

9 d. Baland, 1922
phone Main 9733
IS FOTOGRAFA
IUS.
foja
ja vi-
kalus
spal-
auji-
kra-
udaro
toniš-
a at-
r pi-
tės šio adresu.
NAS STOKES,
St. C. Brooklyn, N. J.

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, susijukite! Jūs nieko neįsėmėsite, tik retėžius, išsėmėsite pasaulį!

No. 94. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y. Kėtv., 20, d. Balandžio (April), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

TALKININKAI STENGIASI IŠARDYTI RUSŲ-VOKIEČIŲ SUTARTĮ

Nebeleis Vokiečiams Dalyvauti Konferencijoje

FRANCIJA GRĄSINA APLEISTI KONFERENCIJĄ.

Talkininkai Nusiminę.

Supranta, Kad Dabar Rusija Nepriims Mažiau To, Ką Jai Duoda Sutartis Su Vokiečiais.

Pasirašymas rusų-vokiečių sutarties iššaukė ūmių ir sprendžiančių atgarsių Genuoje, Paryžiuje, Tokio ir Washingtone. Svarbiausieji vakar dienos reiškiniai tuo klausimu buvo šie:

1. Genuos konferencijoje esančios talkininkų valdžios pranešė Vokietijai, kad ji neprivalo daugiau dalyvauti toje konferencijos dalyje, kuri svarstys Rusijos klausimus.
2. Francijos kabinetas įsakė savo delegatams stengtis priversti vokiečius panaikinti minėtą sutartį, o jeigu neįstengtų tą padaryti, tai turi važiuoti namon.
3. Oficialinis Washingtonas pareiškė visai neįdomaus taja sutartimi; tuo pačiu laiku valdžios rate liuose kilo diskusijų klausime, kiek Amerikos valdžiai priklausau gauti iš Rusijos atlyginimo.
4. Kadangi Italija jau turi padariusi su Tarybomis sutartį, tai jos delegatai konferencijoje jaučiasi galį bendrai su vokiečiais dalyvauti Rusijos reikaluose.
5. Londone gauta iš Tokio telegrama skelbia, kad Japonija rūpinasi būti pirmutine talkininkų šalimi pripažinime Rusijos.

Pradeda Vartoti Diplomatinį Spaudimą.

Genua, bal. 19. — Šiandien talkininkų lyderiai griebėsi diplomatinio spaudimo ant Vokietijos, bandant bendromis įjėgomis priversti Berlyno valdžią panaikinti jos naują ekonominę sutartį su Rusija, o jeigu jau ne panaikinti, tai bent pertaisyti ją taip, kad ji tiktų talkininkų politikai. Konferencijos lyderiai baimijasi, kad jeigu Vokietija nenūsileis, tai visas jų darbas Genuoje nueis niekais ir talkininkai liks dar blogesnėje padėtyje link Rusijos, negu jie pirma buvo.

Pirmas žingsnis priversti vokiečius atšaukti savo pasiūlymą padarytas pasiūnčiant vokiečiams tam tikrą notą. Notą siūsti sumanęs Lloyd George, ir jis pats, regimai, ją sutaisė. Notoje sakoma, jog talkininkai "spėja, kad jinai jau nebėdalyvaus tolimesniose konferencijos diskusijose, kadangi jinai jau išsprendė savo nesutikimus su Rusija be konferencijos". Tas aiškinama taip, kad Vokietijai duodama suprasti, kad ji turi pasitraukti iš tos konferencijos dalies, kuri turi reikalus su Rusijos klausimais.

Didelis Smūgis Talkininkams.

Kuo atydziau konferencijos ekspertai studijuoja vokiečių-rusų sutartį, tuo labiau paaiški talkininkams užduoto smūgio didumas. Sulyg jų aiškinimo, talki-

ninkai, išimant, gal būt, Italija, bus visiškai pašalinti iš bent kokio dalyvavimo Rusijos atsteigime ir negalės prikišti savo nagų prie jos milžiniškų žaliosios medegos šaltinių — jeigu jie nesutiks taikytis su Rusija tokiomis gi sąlygomis, kuriomis susitaikė Vokietija. Gi, kol kas, nei viena talkininkų valstybė tokių sąlygų Rusijai nenori pripažinti.

Vokiečiai Laimėjo Greitumu.

Ir patys Vokietijos delegatai patvirtina tokį sutarties aiškinimą. Jie atvirai sako, kad čia buvo klausimas ar Vokietija, ar talkininkai bus izoliuoti nuo Rusijos. Jeigu vokiečiai būtų laukę kol talkininkai padarys savo sutartis su Rusija, tai jie būtų likę be nieko, nes talkininkai būtų pasigriebę visos padėties kontrole.

Vokiečių delegatai atvirai prisipažįsta, kad jiems pasisekė savo apskurumui pralenkti šiame atvėlyje talkininkus. Jie pastebi, kad Italija gali lygiom su Vokietija dalyvauti Rusijos atsteigime, kadangi jinai jau seniau yra padariusi komercijinę sutartį su rusais.

Visi talkininkų delegatai dabar pripažįsta, kad veik jokia būdu nebūsią galima priversti Rusiją priimti prastesnes išlygas, negu tos, kokias ji gavo sutartyje su Vokietija.

CHINIJAI GRĘSIA NAMINIS KRIZIS

Prezidentas šaukiasi į Karininkus Ir Viršininkus, Ragindamas Taikytis.

Lenktyniuojantieji Generolai Mobilizuoja Kareivius.

Pekinas, Chinija, bal. 18. Žinantieji dalykų stovį sprendžia, kad Chinija randasi prie pat naminio krizio pradžios. Tasai krizis, spėjama, ves prie permainų, kurios turės nemažą įtaką ir respublikos ateitį. Prezidentas Hsu Shih Chang atsisaukė į visos šalies civilinius ir militarinius viršininkus, ragindamas juos pašalinti savitarpinius nesutikimus. Jisai, tarp ko kito, pažymi, kad dabartiniai nesutikimai Chinijos viduje neleidžia tai šaliai pasinaudoti net tuomi, kuomi ji galėtų pasinaudoti iš Washingtono buvusios konferencijos. Prezidentas net sako, jeigu provincijų valdonai nesusitarkys, tai jis rezignuosias iš tarnystės.

Veik visoje šalyje eina militarinis ruošimasis. Mandžūrijos gubernatorius, generolas Chang Tsao Lin, siunčia iš Mukdeno pietų linkui 70,000 kareivių, kurie yra išskirstomi Pekino apielinkėse. Generolas Wu Pei Fu, Hunano ir Hueho provincijų generalis inspektorius, veikia toki gi kareivių skaičių mobilizuoja Santunge ir kitose vietose. Tie kilnojimai kariuomenės kol kas daromi vien strategijos žvilgsniu, ir nei vienas vadų dar nesirengia muštis. Chang Tsao Lin yra pasiryžęs kontroliuoti Pekino valdžią. Jisai taikosi pašalinti generolą Wu Pei Fu, susidėti su daktaru Sun Yat Sen, Chinijos revoliucionierių partijos vadu, ir įkurti suvienodintą valdžią. Daugelis tēmytojų sprendžia, kad anksčiau ar vėliau susikirtimas tu dviejų priešingų spēkų neišvengiamas.

KALIFORNIJOJ AIDOBLISTAMS NĖRA TEISINGO TEISMO.

Sacramento, Cal. — Šiame mieste dabar tęsiasi teismas dviejų aidoblistų, Earl Fiery ir J. A. Casdorf. Tas teismas aiškiai rodo, jog šioje valstijoje aidoblistui nėra vilties gauti teisingą, bešališką teismą. Kaip tik iššaukiama koks nors liudininkas, pasirengęs liudyti kaltinamųjų naudai, jo užklausiama ar jis yra aidoblistų unijos nariu. Jeigu liudininkas pasisako nepriklausęs į tą uniją, tai jam leidžiama liudyti iš apgynėjų pusės. Jeigu gi liudinin-

PANAIKINO DRAUSMES PRIŠ MAINIERIUS

Unijai Leidžiama Organizuoti Neunijinius Darbininkus

SKUNDUS PRIŠ UNIJĄ SPRŠ AUGSTESNYSIS TEISMAS.

Anglių Baronų Plenai Sumaišyti.

Washingtonas, bal. 19. — Ketvirto federalio apskričio apeliacinio teismo vyresnysis teisėjas Martin A. Knapp vakar panaikino federalio teisėjo McClintic Charlesone, W. Va., išduotas drausmes prieš mainierių uniją. Viena jo išleistų drausmių buvo įsakyta angliakasių šeimynoms apleisti audeklines būdas, kuriose jos gyvena nuo to laiko, kada kompanijų nusamdyti galvažudžiai išvijo jas iš kompanijų kontroliuojamų namų. Kita drausme buvo užginta angliakasių unijai organizuoti tose srityse dirbančius darbininkus.

Angliakasių unijos advokatams prašant, teisėjas Knapp išleido tam tikrą patvarkymą, kuriuo visos Borderland anglių korporacijos užvestos bylos prieš darbininkus perimamos iš teisėjo McClintic rankų.

Šis pastarasis teisėjas dabar negali nieko veikti prieš mainierius, kol apskričio apeliacinį teismą neišnagrins visos pradėtąsias bylas.

Suardė Unijos Prieš Plenus.

Apart leidimo Mingo apskričio angliakasiams pasilikti savo audeklinuose nameliuose, šis naujas patvarkymas leis angliakasių unijai tęsti organizavimo darbą tarpe iki šiol neorganizuotų darbininkų, o taipgi leis šelpti badaujančius mainierių maistu, drapanomis ir kitais reikmenimis.

Vietos angliakasių unijos darbuotojai išsireiškia, kad šis augštesnio teismo patvarkymas visai suardė prieš unijas kovojančių kompanijų plenus, kuriais jos vylėsi išgyvensiančios uniją iš Mingo apskričio.

Darbininkai Drašiai Dedasi Prie Streiko.

Charleston, W. Va., bal. 19. — Panaikinimas teisėjo McClintic drausmių prieš mainierius labai padrašino darbininkus Mingo ir Logan apskričiuose. Kanawha, Cabin Creek, New River ir Winding Gulf rajonuose darbininkai būriais apleidžia kasyklas ir dedasi prie streiko.

kas pasisako priklausęs prie aidoblistų, tai jis tuoj esti areštuojamas už peržengimą įstatymo prieš kriminalinį sindikalizmą. To pasekme jau dabar trys žmonės pateko kalėjiman už drįsimą liudyti legaliaiame teisme kaltinamųjų pusėje. Juos teisiant vėl tas pats atsikartos, ir taip tęsis be užbaigos.

Tas dar kartą rodo, kiek gali darbo žmonės pasitikėti kapitalistiniais teismais.

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Prašo Paliuosuoti Mooney.

San Francisco, Cal., bal. 19. — Apskričio prokuroras Matthew Brady pasiuntė gubernatoriui W. D. Stephensui laišką, raginant jį suteikti dovanojimą bausmės Tamui Mooney ir W. K. Billingsui, kuriuodu pasmerkto visam amžiui kalėjiman neva tai už mėtim bombos 1916 metais. Tikimasi, kad gubernatorius nevilkinant pareiks savo nuosprendį tame reikale.

Vokiečiai ir Rusai Tariaisi su Lloyd George.

Genua, bal. 19. — Vokietijos užsienių ministeris W. Rathenau šį rytą tarėsi su Lloyd George'u ir Čičerinu delei uždraudimo vokiečiams dalyvauti konferencijoje, kuomet svarstoma Rusijos dalykai. Ką jie nutarė, kol kas nežinoma.

Spėjama, kad šį vakarą vokiečiai priduos formą atsakymą į talkininkų notą.

W. Va Dirba Tik 423 Kasyklos.

Charleston, W. Va., bal. 19. — Iš 1,356 angliakasyklų West Virginijos valstijoje dabar veikia tik 423. Kitos visos uždarytos streiku. Taip skelbia šios valstijos kasyklų kompanijų asociacija.

Uruguay Valdžia Svarsto Sutartį su Rusija.

Montevideo, Uruguay, Pietų Amerika, bal., 19. — Šalies nacionalė taryba svarsto darymą komercijinę sutarties su Tarybų Rusija. Rusijos užsienių prekybos komisaras L. Krasinas seneniai Berlyne įdavė Uruguayaus ambasadoriui minimos sutarties sumanymą.

Lakūnai Jau Netoli Amerikos Krašto.

Rio Janeiro, Piet. Amerika, bal. 19. — Portugalijos lakūnai, kurie keliauja orlaiviu iš Portugalijos į Braziliją, jau pasiekė šv. Povilo Uolas. Nuo tos šalies iki Amerikos krašto jau tik keli šimtai mylių. Tačiau vakar vakare, lakūnams nusileidžiant šios siaurumose, orlaivis labai tapo sugadintas, taip kad reikėsia pertraukti kelionę arba imti kitą orlaivį.

TROCKIS SMERKIA KAPITALISTINĘ FRANCIJĄ

Sako, Atsakymas Diskusuoti Nusiginklavimą Parodo Jo Politiką

DARBININKAI PRIVERS BURŽUAZINIUS VALDONUS PILDYTI JŲ REIKALAVIMUS.

Rusijos Atsakymas Dar Negauta.

(Specialis N. Y. "Herald'ui" Pranešimas.)

Genua, bal. 19. — Iš Tarybų Rusijos gauta žinia, kad Leonas Trockis, tarybinės valdžios karo komisaras išleidęs Raudonajai Armijai ir laivynui sekantį pareiškimą:

"Genuos konferencijoje Rusijos darbininkų ir valdžios atstovai derasi su buržuazinėmis valstybėmis delei atsteigimo taikios pirklybos, vedamos paprasta prekiaavimo būdais.

"Nusiginklavimo klausimas, kurį pakėlė užsienių reikalų komisaras Čičerinas, liko neįleistas dienotvarkin. Čičerino pozicija reiškia, kad mes tikrai geidžiame taikos, jeigu tik nusiginkluos mūsų atakuotajai. Kapitalistinės Francijos atsakymas tą propoziciją svarstyti rodo, jog kapitalistinės šalys, o pirmučiausiai triumfuuoja Francija, geidžia pasilaikyti galiną ginklą slopinimui silpnų ir neginkluotų tautų. Mes geidžiame, idant Čičerino taikos pastangos apsvainikuotų pasisekimu, ir mes turime vilties, kad Europos darbininkai privers karinguosius buržuazijos valdov-

PLĖSIKAI PAVOGĖ BAŽNYČIOS SAUGIAJĄ ŠEPĄ.

Niagara Falls, N. Y. — Naktį iš pereitos nedėlios panedėl plėšikai įsigavo lenkų bažnyčią ir išvog saugiąją šepą. Šėpoje buvo kėlikai ir kiti bažnytiniai indai, o taipgi suma pinigų; viso labo vertės apie \$2,000. Plėšikai regimai norėjo bažnyčioje baladot sprogdinant šepą, todėl išsivežė ją kur kitur. Vagystė patėmijo ryte atėjęs bažnyčion klebonas.

11 Market.

ER SMITH
State Broker
Academy St.
VARK, N. J.

namus ir lotus, abos ant lengvų išlyg visokius patarimus visi VETULAI norinti įsigyti ko nuosavybę, visuomet pas mane, o visada gera ir teisinga ARNAVIMĄ.

USIMAS, KURIS PAS KIEKVIENĄ KILĄ: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?"

RUPPERT ir FIRESTONE
entistai
ROADWAY
Roebing St.
KLYN, N. Y.

e Nėra

N AVE.,
ty St.,
nt 3415

ROLES

iu

raite

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

RUSIJA - NE CHINIJA

Rusijos atstovai Genuoj "nesukalbami", "atkaklyš". Taip skundžiasi imperialistų diplomatai. Sovietų atstovai nesutinka su "išmintingomis" imperialistų sąlygomis. Iš Rusų reikalauja "tikrai" šitokių dalykelių:

Isteigti Rusijoje tokius teismus, kurie nepriklausytų nuo Sovietų valdžios, vadinasi, kurie priklausytų nuo užsienio imperialistų. Kapitalistinių šalių piliečiai neturi būti areštuojami ir negali būti baudžiami, jeigu tam nepritarą tų šalių konsulai. Tarptautinė imperialistų komisija apskaitys Rusijos turtus ir skolas ir išleis tam tikrus Rusų valstybės bonus (bondsus). Sovietų Rusija turės užtikrinti visu šalies turtu ir šalies įplaukoms išmokėjimą visų carinių, kerenskių ir kitokių skolų ir t.t., ir t.t.

—Jeigu Sovietai priimtų tas sąlygas, tai tuom pat priimtų sau mirtį.

Jeigu jie atiduotų kapitalistams teismus ir teisdarystę, tai tuo patim atsisakytų nuo savo galios.

Jeigu jie leistų imperialistams tvarkyti Rusijos finansus, gelžkelius, uostus ir t.t., tai tuom patys atsidurtų tokioje padėtyje, kaip China, Turkai, Aigiptas ir kitos imperialistų kolonijos ir pusiau-kolonijos.

Tuo būdu, Rusijos valstybė būtų sunaikinta ne tik, kaip proletarinė valstybė, bet ir kaip nepriklausoma valstybė apskritai.

Imperialistai pasidalintų ją tarp savęs; vieni išnaudotų vieną sritį, kiti — kitą; čiupty jai paskutinius gyvybės syvus, kaip dabar, pav., anglai čiuptia Indiją.

Jie veidmainingai kalba, buk jie norj "atstatyti", atgaivinti Rusiją, reiškia, kapitalistinę Rusiją.

Faktas yra, kad jie to nenori. Priešingai, jie nori iš jos padaryti tikrai bespėkų, milžinišką dirvą, kurią galėtų laisvai išnaudoti imperialistai, iš kurios galėtų traukti sau duonos ir žaliosios medžiagos, kur galėtų pelningai įdėti savo liekamus kapitalus ir savo dirbinius iškišti.

Ant kojų pastatyti, kad ir kapitalistinę, Rusija imperialistams būtų labai nenaudinga. Rusija išvystytų savo pramonę, gamintų daugybę dirbinių, tenkintų jais namie rinką ir grūstų juos į užsienines pasaulio rinkas. Tose rinkose jau ir taip permaža vietos dabartinėms kapitalistinėms valstybėms; joms ten ir dabar jau peranksta, ir jos neišsitenka viena kita.

Todel Anglija, Prancuzija ir kitos buržuazinės valstybės būtų stačiai kvailios, jeigu jos leistų išsivystyti kapitalizmui net buržuazinę Rusiją. Jos būtų beprotės, jeigu sužiniai leistų Sovietams išvystyti savo pramonę ir galutinai sudrutėti. Bet šiuose dalykuose jos nėra kvailios.

Rusija yra svarbiausias klausimas, delei kurio susaukta Genuos konferencija.

Vakarų Europos kapitalizmas merdėja: pramonė pakrikus, bedarbių milijonai, nėra kur parduoti fabriku dirbinių, truksta duonos.

Atidarymas pilnos prekybos su Rusija, duotų progos pasiluosuoti nuo dirbinių pertekliaus, paleisti vėl suktais dirbtuvių ratus, sumažinti bedarbių armijas, įgyti reikalingus žaliosios medžiagos ir, kiek palukėjus, duonos.

Tai būtų naudinga kapitalistinėms šalims; tai laikinai sumažintų proletarinės revoliucijos pavojų. Bet tuo pačiu žygiu tatau sustiprintų Sovietų ukį ir Sovietų galią. Taigi kapitalistai bijosi, kad, nuo vilko žėgdami, neužbėgtų ant meškos; jie bijosi sudrutinti židinį pasaulinės proletarinės revoliucijos, Sovietų Rusiją.

Iš savo pusės gi Sovietai nedarys kapitalistams tokių nusileidimų, kurie reikštų peilį revoliucijai. Čičerinas pasakė, jog, galų gale, Genua negali pribauginti Sovietų Rusiją. Rusija dar pasilaikys ir be imperialistų malonės; o bedarbė ir ukio pakrikimas kapitalistiniame pasaulyje noroms nenoroms vers tarptautinį kapitalizmą daryti nusileidimų Sovietams. Rusija, aciu dievui, ne Chinija. Rusija yra sąmoningose revoliucinėse rankose ir turi galingą raudonąją armiją. Jinai pati mažu pamažu gaivina savo ekonominį gyvenimą. Jinai nebus dirva, kurią galėtų laisvai knisinti imperialistiniai padaužos ir grobikai.

V. Taurus.

APŽVALGA

"KADA LIETUVA PERSTOS MAITINTI AZIATUS LENKUS?"

Brooklyno "Vienybė" tokiu antgalviu patalpino straipsnelį, kuriame išdėstoma visi lenkų blogumai ir klausama, "kada Lietuva perstos maitinti aziatus lenkus". Bet kodel "Vienybė" nepaklausia, kada Lietuvos buožės ir jų valdžia paliaus glamonėtis su "aziatais" lenkais?

Lietuvos buožių valdžia smaugia Lietuvoj profesines sąjungas, kemša į kalėjimus jų darbuotojus, šaudo ir karia komunistus, nes jie esą pavojingiausi elementai. Bet su tais lenkais, kurie Lietuvoje daro suokalbius nuvertimui dabartinės valdžios, elgiamasi mandagiausiai. Teisybė, del svieto akių keletą lenkų suokalbininkų nuteisė kalėjimui, bet tuojuos jiems bausmė tapo dovanita ir jie likosi iš kalėjimo išleisti. Tuo tarpu komunistai ne tik kad į kalėjimus kemšami, bet dar ir šaudomi.

Jeigu "Vienybė" nežino, kada Lietuva perstos maitinti "aziatus" lenkus, tai mes jai pasakysime: tada, kada Lietuvos darbininkai dabartinę buožių valdžią, o Lenkijos darbininkai savo ponų dabartinę valdžią pasius šunims šeko pjauti.

"NEKRAUKITE TURTY, KURIUS RŪDIS SUĖDA"...

Kunigai vis dar per pamokslus žmonėms pakartoja: "Nekraukite turtų, kuriuos rūdis suėda, kandys sugadina ir vagis iškasa". Jie sako, kad šitie žodžiai esą šventi ir kiekvienas doras katalikas privalo jų prisilaikyti. Bet kaip elgiasi kunigai?

Bostono "Darbininke" (No. 42) kunigas F. Kemėšis rašo atvirą laišką kunigui Jonui Žiliui, kuriame vėkas pasakyta:

"Verčia tačiau mane atsiliepti tas faktas, kad penki metai atgal, Tamstos įgaliotas, su entuziazmu stojau Tamstai į pagelbą organizuoti Žemės Banko kapitalą; per mano tarpininkavimą dalinai ir del manimi pasitikėjimo, įplaukė į Žemės Banko kasą apie \$100,000. Taigi, nors nedidele dalį moralės atsakomybės prisiėina nešiti ir man. Tiesa, aplinkybės to Banko kūrimui nebuvo palankios. Bet tiesa ir tai, kad 1) Iš apie 1000 šerinininkų (sudejusiu apie \$100,000.00 kapitalo) per tuos penkis metus niekšs negavo nei vieno cento nuosimčio, nors pinigai juk nešė kiek nuosimčių ir guldėdami New Yorko Banke, ir vėliau paskolinti Garlaivių Bendrovei; 2) Tiesa ir tai, kad tarp tų šerinininkų buvo ir tokių, kurie, kunigais pasitikėdami, dėjo beveik paskutinius savo sutauptus centus; kai kurie iš jų, i-puolė ligosna ir nelaimėna, veltui išaukėsi į savo šerų globotojus; 3) tiesa ir tai, kad per tuos penkis metus nematyt buvo rimtų pastangų pasimatajį darbą šiokiu ar tokiu būdu rimtai užmegsti, jį toliau varyti, o jeigu aplinkybės nieko panašaus neleido — tai bent garbingai ir teisingai jį likviduoti, gražinant žmonėms nors dalinai jų įdėtus pinigus."

Čia jau aiškiausiai pasakoma, kad per penkis metus šerinininkai už įdėtus pinigus negavo nei cento; taipgi aiškiai pasakoma, kad jeigu prisieitų tą banką likviduoti, tai reiktų šerinininkams nors dalį pinigų grąžinti. Vadinasi, jau pats Kemėšis netiki, kad šerinininkai galės gauti visus savo pinigus. Gi kunigas Žilinskas (jis dabar vadinasi Žilius) tyli ir niekō nesako, kur tie pinigai randasi ir ką su jais mano daryti. Jis, kaip kun. Kemėšis liūdija, surinko apie šimtą tūkstančių dolerių ir dabar švilpauja. Kad jis banko reikalais nesirūpina, pats Kemėšis liūdija, nes toliau savo laiške sako:

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės Banko organizuoti, atvažiavai Amerikon Paskolos Lietuvai kelti; kentė, nes matė svarbesnį reikalą; buvo jie kantrūs ir tada, kada sužinojo, kad Tamsta vietoje Banką organizuoti apsiėmei Klaipėdoje Lietuvos atstovu būti.

"Šerinininkai buvo kantrūs, kada Tamsta vietoje Žemės

GERKITE DAUGIAU VANDENS

Dr. J. J. Kaškiaučius.

Yra keletas dalykų, be kurių žmogus negalėtų gyventi: oras, vanduo, maistas, miegas, aprėdai ir tt. Be oro vos keletą minučių tegalima išbūti. Be maisto bauduoliai išgyvena net keletą savaitių, jeigu jiems duodama daug vandens gerti, o be vandens gal tik 2-3 dienas išsilaikyti.

Vanduo yra stambiausia dalis mūsų kūno. Pagal svorio vanduo užima beveik tris ketvirtadalius ir tik ketvirta dalis lieka įvairioms mineralinėms druskoms, naugėms ir kitokiems kietiems cheminiamis dėsniams. Jau šito fakto užtektų tam, kad būtina gerti užtenkamai vandens. Kai žmogus daug vandens geria, daug veikliau jo kūne įvairios cheminės atmainos eina, medžiagų kaita daug spartesnė esti ir žmogus jautiesi daug sveikesnis.

Keista, bet daugelis labai mažai vandens teigeria. Kiti sakosi, jiems vanduo negardus, negeras esat, per vamzdis bebėgdamas sugendąs. O, alus kas kita,—ir esąs pervirintas ir dar ten esama ko dadėta, kad būtų tirštesnis ir skanesnis, alus, esą, daug sveikiau gerti, nekaip vanduo. Nekliudyčiau čia gerbiamo rudžio, pasakysiu tik, kad miestų vanduo, koks mums dažniausia tenka gerti, yra gana sveikas ir tinkamas. Labai dažnai miestų sveikatos skyrių chemikai analizuoja, tyrinėja vandenį iš įvairių vandentraukių, kad būtų jis sveikatai kuogeriausias. Ir yra datirta, kad miestų vanduo, aplamai imant daug sveikesnis, negu sodžiouose, versnių bei šulinių vanduo. Šulinių vanduo paprastai kuo tai atsiduoda, esti aitrus, "kietas", kadangi jame yra ištirpę per daug mineralinių druskų, kartais visai mūsų kūnui nereikalingų, dažnai net tiesiog kenksmingų. Kas blogiausia, tai tokiame vandenyje esti per daug visokio gyvųjų jvairių infuzorijų, bakterijų, kurios žymiai perkeičia jo vertybę ir kai kada esti priežastis net ligų.

Miestų vanduo paprastai pervaroma per tam tyčia pritaistytus koštuvus, nuo ko jis pasidaro tyresnis ir sveikesnis. Ir tokiam vanduo reikia gerti stačiai iš vandentraukio (krano), virinti jis nereikalinga, nebent tik kokiais epidemijai užėjus, pagal gydytojų patarimo. Iš pat ryto gerai yra kiek vandens nuleisti, kad ta vandens dalis, kuri riogsojo švinišėse dūdose, nepatektų gerti arba viralui virti. Tai taip tik, del viso ko. Nusinuodyti, tokiu vandeniū begeriant, beveik negalima, kadangi vandenyje esti užtenkamai kalkių druskų, kurios apsidėda iš vidaus dūdas ir palieka ant jų kaip ir žievę, per kurią švinas iš šviniščių dūdų jau vandens nebeapsiekia.

Žiemos metu gerai vanduo kiek pašildyti, ne virinti, tik kad kiek drungnas būtų, nes per daug šaltas vanduo gerti yra nesveika: galima gerklę peršaldyti, gauti iš to šalinių (tonsilių, migdolų) uždegimą, gerklės votį arba skilvio (skrandies) bei žarnų slogą. Taigi reikia gerai išsitemyti ir atminti, kad šaltas vanduo, ar šaltas pienas tiesiog iššaldytos, ar kokios sodos, saldyleidžiai negerai gerti. Kas išgeria vieną stiklą nuo ledo vandens po pietų, tam valgis dukart ilgiau riogso skilvyje ir negali gerai susimalti, pradeda gesti, rūgti, pūti ir visą žmogaus "mašineriją" surugena. Kam noris gerti po valgio, geriau šilto vandens atsigeriti, tai viduriai bus dėkingi ir lengvai eis gromulivimas.

Valgant geriau vandens negerti, kad seilių per daug neatmiešti. Labai negerai daro tas, kas valgio gražiai nesukramtes, nuplauna jį skrandin vandens užsigerdamas. Kam labai noris valgant gerti, galima šilto ar ramaus vandens atsigeriti stiklą, kitą, paskui vėl valgyti.

Tinkamiausias laikas vanduo gerti yra tada, kada viduriai apytušti. Iš ryto atsikėlus, kiekvienas privalo 2—3 vandens stiklus išgerti, geriau kad ir šilto, kad nuplovus nuo skrandies sienų aplipusius gleivus. Tada ir apetitas bus geresnis ir valgio malimas viduriuose eis tobuliau. Jei kam šiltas vanduo negardu, galima jį išsipausti kiek citrinos smilties, tai bus dar geriau. Po kiekvieno valgio kokią valandą ar pusant-

ros palūkėjus, reikia gerti vandens po stiklą kas pusvalandis. Nereikia laukti, kol pajusi troškulį,—tai jau būtų apsilėidimas. Ne, reikia gerti apsigrįžus, kada tik atsimeini. Nereikia visas kibiras ant sykio išgerti, bet jo truputį geriant, gerai kad ir tužina stiklų suskaičyti į dieną.

Kai daug geri, tai ir viduriai tau bus liuosēsni, mažai bus sukietėjimų, atsirūgimų, dujų viduriuose, nes, daugiau geriant, valgis kur kas sparčiau susimala ir greičiau per žarnas pereina, kas reikia susigeria kraujan, o kas ne, išeina savais keliais be perilgo susistojimo kurioj nors žarnų daly.

Galima pasakyti, kad vanduo yra tobuliausias gamtos vaistas kraujui valyti. Iš vidurių į mūsų kraują susidaro daugybė visokių rūgščių, nuodingų medžiagų, toksinių, kaip pasekinė nesekmingo valgių malimo ir besiveisiančių žarnos bakterijų veikimo. Dabar, jeigu daug ir dažniau vandens gerti, tai žarnos sparciai apsisvalo nuo tokių rūgimo bei gedimo produktų. Daug jų nusiplauja ir išeina laukan, o kas lieka, nebeesti taip smarku, taip nuodinga ir į kraują susigėrus, ne taip didžiai apsunkina veikimą kepenų, blužnies, inkstų ir kitokių gilių nuodams naikinti. Gerkite daugiau vandens, o jūsų inkstai ilgiau ir geriau jums tarnaus, jūsų visi organai bus miklesni ir gaivesni ir ne taip greit nusidėvės.

Nebijokit, nieko blogo nuo daug vandens gėrimo būt negali, o gero bus daug. Atminkite tai, kad kraujuje tik tam tikras pastovus vandens kiekis tegali būti, ir juo daugiau vandens į kraują susigeria, tuo daugiau ir skysčių iš jo išeina—per žarnas išsimeta, per inkstus persikošia ir per odą išsiprakaiuoja. Kas įgeriama, yra švaru, o kas prašalinama, yra jau nebesvaru, nuodinga, yra nuodėvėta, kūnui nebereikalinga medžiaga. Tuo būdu, taip sakt, mechaniskai kraujas nusiplauja, nusivalo.

Priminsiu čia nors trumpai, kad medicinoje yra tam tikra praktikos šaka, vadinama hidroterapija, gydymas vandeniu. Kiekvienas gydytojas savo praktikoj hidroterapiją vartoja, bent iš dalies. Ir tai suprantama. Jeigu jau sveikam žmogui naudojama daug vandens gerti, kad jo kraujas būtų valus ir grynas, tai susigėrus, kada į kraują susidaro daug daugiau visokių toksinių, rūgščių, nuodingų medžiagų, vandens reikia gerti dar daugiau, kad pagelbėjus gamtai ligos produktus veikia prašalinti. Jei ligonis savaimi gerti nenori, tai gydytojas dažnai aplinkiniais keliais eina: jis duoda kokių lengvų vaistų dažnai tūlą dozę ir prisako vis po gerą stiklą vandens išgerti, kitiškai vaistai negelbėsia. Ir ligoniui darosi geriau ne tiek nuo vaistų, kiek nuo vandens. Vaistai turi savo vertės, tai tiesa, bet sąmoningas žmogus ir be jų mokės apsieiti, jeigu norės ir galės higienos taisyklių prisilaikyti.

Neužmirškite mažiems vaikams irgi daug vandens duoti. Mažyčiams kūdikiams kitos motinos kažin kodel vandens neduoda, ir kūdikiai iš to suserga. Žinomas kūdikis ir tas reikalauja būtinai vandens, gryn, neperšalto vandens, be jokio cukraus, be jokių ramunėlių, kmynų ar kitokių moteriškų gudrybių. Jos vaikai daugiau blogo padaro, ne kaip gero. Kiek paaugusiems vaikams reikia įkalbėti, kad nuo vandens jie greičiau didučiai užaugs, kad vanduo reikalingas ir vaikams, kad vaikai, kaip ir gėlės, gražiau auga, kai daugiau vandens gauna.

Atminkite, kad šimtą kartų protingiau ligų vengti ir sveiku būti, negu dažnai sirgti ir jaustis blogam ūpe, vaikščioti surūgusiam, kaip devynios pėnyčios. Gerkite daugiau vandens, atmieškite tas rūgštis, prašalinkite jas iš savo kūno, plaukite dažnai savo kraują, kad jis būtų kuogryniausias, kuogaiviausias, ir tada tas jūsų gyvybės syvas lengvai pergalės visokias bakterijas, ligų antkričius, geriau ir sveikiau jūs jausitės, ilgiau jauni būsite, našesnis bus jūsų darbas, skaidresnės bus jūsų mintys ir ilgesnis, naudingesnis bus jūsų gyvenimas.

Gerkite daugiau vandens, o sutauptysite dar ir kiek pinigų. Mažiau jums reikės patsai kalbėjo kožną nedėldienį

A.L.D.L.D. REIKALAI

A.L.D.L.D. VII APSKRIČIO EKSTRA KONFERENCIJA. A.L.D.L.D. VII Apskričio ekstra 4 konferencija įvyko nedėlio, 9 d. balandžio, 1922 m., po num. 26 Lincoln St., Brighton, Mass.

Atidarius konferenciją ir besvarstant A.L.D.L.D. 7 apskr. reikalus tapo surasta, kad A.L.D.L.D. 7-to apskr. valdyboje būta nesutikimų, kas sukaikė viso apskričio veikimą. Po rimto ir šalto išdiskusavimo beveik vienbalsiai likosi nutarta, kad per rinkti apskričio valdybą. Buvo priešingų du ar trys, bet kuomet apie 60 delegatų reikalavo, kad būtų renkama valdyba, tai ant vietos likosi išrinkta nauja valdyba. Į valdybą įėjo šie draugai: J. A. Samulėnas, F. Repšys, K. Baniulis, A. M. Karson, K. Kručas, S. Smith ir J. Andriukaitis.

Po konferencijos, valdyba laikė savo posėdį. Šiame posėdyje likosi pasiskirstyta darbai sekančiai:

J. A. Samulėnas—organizatorium, F. Repšys — protokolų raštininku, A. M. Karson S. Smith — išd., J. Andriukaitis — knygū. Viso kuopos su visokiais reikalais kreipkitės pas org. J. A. Samulėna, 104 Plymouth St., Fitchburg, Mass. Kuopos reikalaujančios kalbėtojų, privalote kreiptis pas sekretorių F. Repšį, 20 Sanger St., So. Boston, Mass. Kuopų sekr., siūsdami visokius mokescius, išrašykite čekį ant išd. S. Smith vardo, 58 Sawtell Ave. Montello, Mass., o čekį pasiūskite finansų sekr. A. M. Karsonui, P. O. Box 87, Nashua, N. H. Visi kuopų sekr. išrašykite šios valdybos antrašus, kad žinotumėt kur kreiptis. A.L.D.L.D. 7 Apskr. Sekr. F. Repšys, 20 Sanger St., S. Boston, Mass.

PRANESIMAS KUOPOMS. A.L.D.L.D. 7-to Apskr. konstitucija jau yra gatava. Visos kuopos greitai laiku aplaiksytė. Sekr. F. Repšys.

A.L.D.L.D. 7-to APSKRIČIO KONFERENCIJA.

"Kairieji" stoja už Lietuvos buržuaziją. Pasmerkė bendrą darbininkų frontą.

Balandžio 9 d., Lietuvos Salėje, 24 Lincoln St., Brighton, Mass. 10:30 val. iš ryto prasidėjo A.L.D.L.D. ekstra konferencija. Apie 10 val. jau buvo beveik visi delegatai susirinkę ir kampuose kokusavo.

Dr. M. M. Plepys, apskričio organizatorius, atidarydamas konferenciją pabrėžė jos svarbą. Perstatė kalbėti J. Samulėna, bet šis pakalbėjęs porą minučių užbaigė, nurodydamas, kad jis neturįs ką sakyti. Sekantis iš eilės sekė d. V. K. Rymkus. Jisai pabrėžė svarbumą šios konferencijos, nurodydamas dabartinius streikus ir bedarbę. Nurodė, kad mums reikalingas bendras frontas, bet ne skaldymosi. Dr. Rymkui bekalbant "kairieji" nerimavo. Matomai jiems bendras frontas nereikalingas. Ypatingai Bostono Napoleonas spjaudė, zurzėjo, lig kas jam būtų prisodinęs adatų ant jo kedės.

Seka delegatų rapohtai. Pirmas raportuoja, kad jų jų kuopa matanti (teisingiau pasakius, jis mato), kad šios konferencijos esą du tikslai, būtent: prašalinti dabartinę apskričio valdybą ir išnešti protesto rezoluciją prieš Darbininkų Partiją ir A.L.D.L.D. Centro Komitetą ir visus laikraščius, kurių tiktai "kairieji" nekontroliuoja. Begėdiškai purvina apskr. organizatorių d. Plepį, kam jis buvo priešingas rengti maršrutą "kairiųjų" vadui. Dr. Plepys nurodo, kad per agitacijos mėnesį ne tik kad patsai kalbėjo kožną nedėldienį

po du sykiu, bet buvo pakviesti ir sekanti draugai: Rymkus, Samulėnas, Kručas, Galgauskas, Burė ir kiti, kurie varė didžiausią agitaciją už draugiją ir mūsų spaudą. Tam begėdiui nurodo, kad jis buvo ir yra priešingas rengti maršrutą tam žmogui, kuris vieton budavoti mūsų organizaciją, griaua.

Raportuoja kitas "kairysis", kad jojo tikslai tie patys būsią šioj konferencijoj: griauti Darbininkų Partiją ir prašalinti iš apskričio valdybos tuos narius, kurie priešinasi jų jų vadui.

Raportuoja Lawrence delegatas Romandas. Šis vartoja mandagesnę kalbą, bet jojo tikslai tie patys. Worcesterio delegatas d. Kudarauskas raportuoja, kad jis stovi už vienybę ir prieš visokių skaldytojus, kurie, neturė (Tęsa ant 4-to pusl.)

KNYGOS VISAI VELTUI

Draugai darbininkai ir darbininkės! Kadangi bedarbė ne tik, kad nemažėja, bet su kiekviena diena vis dar didinasi. Kadangi tūkstančiai ir "Laisvės" skaitytojų randasi be darbo, tai imant tą viską atydon, "Laisvės" administracija ir nutarė duoti kiekvienam savo skaitytojui, kuris tiktai atsinaujins savo prenumeratą, arba naujai užsirašys, žemiau nurodytas knygas visai dykai.

Kas iš lietuvių darbininkų bei darbininkių užsirašys, arba atsinaujins "Laisvę" ant viso meto ir prisiųs \$7, tais gaus visai veltui šias knygas:

- "Atžalos", kaina \$2.50.
- Lumbio Piešinių Albumas, kaina -1.00.
- Raudonas Juokas,— 35c.
- Darbininkų Motina,—20c.
- Kodel Bažnyčia Priešinasi Socializmui,— 20c.
- Viso vertės už \$4.25.
- Kas užsirašys arba atsinaujins "Laisvę" ant pusės metų ir prisiųs \$3.50, tas gaus žemiau nurodytas knygas visai veltui:
- Vokiečių Kareivio Karės Atsiminimai, kaina 75c.
- Badas.— 75c.
- Raudonas Juokas,— 35c.
- Griuvėsiuose,— 15c.
- Viso vertės \$2.00.
- Kas užsirašys arba atsinaujins "Laisvę" ant 3 mėnesių ir užsimokės \$2.00, tai gaus knygą Badas vertės 75c. veltui.
- Nauji prenumeratoriai ir senieji skaitytojai pasiskubinkite prisiųsti pinigus, nes šios dovanos bus duodamos tik iki birželio 1 dienos.
- Pinigus siųskite sekančiu adresu:
- "LAISVĖ"
- 455 Grand St., Brooklyn, N. Y.

VISI TUOJ GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ

Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus.

Tai vienatnė knyga, kuri teisingai, atvirai ir suprantamai aprašo visą moterišką lytinį gyvenimą ir suteikia daugybę reikalingų pamokinių. Parašyta D-ro W. J. Robinsono. : : :

Kiekvienas mergina ir jaunikaitis, moteris ir vyras turi būtinai tą knygą turėti. Knyga turi 254 pusl., su vaizdeliais ir gražiai apdaryta. Kaina tik \$2.00. Pinigus ir reikalavimus adresuokite taip: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. NEW YORK, N. Y.



Ar Jus Kankina Pleiškanos? NAUDOKITE Ruffles Ar Jums Galvos Odos Nieiti? NAUDOKITE Ruffles Ar Jusį Plaukus Slankia? NAUDOKITE Ruffles Ar Jus Norite Apsaugoti Jaus? NAUDOKITE Ruffles Užlaikymui savo pleiškus, gražius ir tankius NAUDOKITE Ruffles Užlaikymui galvos odos sveikatą ir tvirtą NAUDOKITE Ruffles

Ruffles galima gauti visose aptiekose po 65c. butelį, arba tiesiog 18 1/2 centų per butelį už 75c. butelį.

F. A. D. RICHTER & CO. 3rd Ave. & 55th St. Brooklyn, N. Y.

"111" CIGARETAI



10¢

GERI!

Pirk Šiuos Cigaretus ir Taupyk Pinigus

ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJ

Siųskit Pinigus Lietuvon

— PER —

"LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ

Pinigai, siunčiami per "Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyrių, pasiekia Lietuvą GREITAI ir SAUGIAI. "Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi KUOGREIČIAUSIAI ir PIGIAUSIAI pristatyti pasiųstus pinigus ten, kur ir kam jūs juos pasiuntėt.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. PASINAUDOKIT PROGA! TEN PINIGAI LABAI REIKALINGI!

"Laisvė" nedaro didelio pelno iš siuntimo pinigų Lietuvon, todėl, kad mūsų tikslas ne pasipelninti iš to, bet pagelbėti "Laisvės" skaitytojams ir šiaip mūsų draugams ir pritarėjams.

Taigi, norėdami pagelbėti saviesiems Lietuvoj, visuomet kreipkitės prie "Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyriaus, o tuomi suėdykite pinigus, kuriuos permokėtumėte siunčiant per kitas agenturas, ir užtikrintis jūsų pinigų GREITĄ IR SAUGŲ PRISTATYMĄ.

Adresuokite: LAISVĖ 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

JUSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JUSŲ PAGELBOS. JUSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!

SKAITYMAI

dakcijos. Aštyj mes daugiausia peševėniam darbkos ir ekonomikos. Tai yra mūsų vyavinyvs. Bet darisštis, anot Zinovjevi, savo skaityte gvesnių raštų taip rinia pakenkia, ima ne tik darbuoją, bet ir šiaip mojų. Retkarėias šį skyrių "Lengri

oje Yra Žydų. Amerikoj būzydų gyventonkus vienuoli. Amerikoj būvirto miliono. ubai tiek. Išlaro 3 1/2% visų entojų skai-

radaliai žydų iuose miestuo- apskaitymu 300k, pusė žy- w Yorke. Iš New Yorke Paskui New hicago (225- elphia (200- 77,500), Balti- ir tt. Yorke žydų sulyginus su jais, tai di- rocentas, bū- rena mažame miestelyje Yorko vals- 303,923 žydai. jų yra 322- 246,636.

Senas Vincas.

GYVENIMO SŪKURIUOSE

Apysaka.

(Taša.)

—Vakar vakare buvo ilindęs į mūsų virtuvę, išdązdino mano pačią ir užmušė šunį.

—Tai jums šuo vertesnis už žmogų?

—Velniaš čia, o ne žmogus.

Šerifas pastūmė storąjį į šalį, atrišo virvę Jurgiui nuo kaklo, pasodino ir, paliepus visiems susėsti, pradėjo klausinėti:

—Kur tu gyveni?

—Gilumoj šio miško.

—Pats vienas?

—Ne. Turiu moterį ir šunį.

—Ko tu čion atėjai?

—Gaisras sunaikino mano visus daiktus ir aš su žmona vos išsigelbėjau nuo mirties.

Čia Jurgis išpasakojo visą savo istoriją nuo pabėgimo iš patriotų rankų iki dabartinio nuotikio. Visi tie, kurie tik ką norėjo jį pakarti, dabar šluostėsi ašaras nuo veidų ir gailiai dūsavo. Viena, jie susigraudino nuo sunkaus Jurgio likimo, o kšta, veik visi ūkininkai buvo priešai. Kada Jurgis pabaigė, šerifas vėl užklauso:

—Ar ir tavo žmona dėvi tokius pat rūbais, kaip tu?

—Suprantama.

—Kas yra tavo kojai?

—Jie man vakar išovė, bet kulka pasisekė išspausiti.

—Kodel tu neini gyventi su civilizuo-tais žmonėmis?

—Pirmą syk pabėgęs nuo kartuvių prisiekiau negrįžti atgal, o dabar, jeigu paleisite, tai prisieksiu antru syk ir gyvensiu su miško žvėrelėmis iki mirties.

—Vyrai,—tarė šerifas,—veskitės tą vargšą namon, aprisikite jam koją ir jeigu gali paeiti, lai eina pas savo moterį (juk ji laukia jo. Ar padarysite taip?)

—Žinoma, žinoma!

—Ačiū tau, protingas žmogau. Gal kada nors aš tau atsimokėsiu,—spausdamas šerifo ranką dėkojo Jurgis.

—Gyvenk sau laimingai. Bet neik daugiau vogti. Jeigu ko trūksi, tai prašyk.

—Atleisk, tamsta. Kaip aš galėjau pasirodyti žmonėm šitokiuose rūbuose?

—O vienok mes tave matome dabar.

—Šerifas nuėjo savais keliais. Storis vyras paėmė Jurgį už vienos pažasties, kitas už antros ir Jurgis tarp dviejų ūkininkų, kitais paskui lydimas, sustingusią koją vilkdamas, atsidūrė ūkininko kieme.

Vyrai pasodino Jurgį prie šulinio, atrišo nuo kojos minėtą virvę ir pradėjo plauti žaidą. Išbėgo iš stubos ir moterys, bet pamatę keistą, plikomis kinkomis, vyrą, spruko į vidų ir pradengusios lango firankas, tėjioji į jį. Kuomet žaidą tapo rūpestingai aptaisyta, storis atnešė truputį apnešiotų eilę drabužių, marškinius, kepurę, porą batų, aptaisė Jurgį ir, atvedęs į stubą, tarė savo žmonai:

—Tai tas pats, kuris tave vakar išgandino, bet jis geras žmogus ir duok jam valgyti.

—Kas jis tokis?—žingėidavo šeiminkė.

—Duok jam pirma valgyti, o jis pasakos. Ar taip, mielasai?

—Žinoma, Jeigu jums tai žingėidu?

—Kaipgi ne?

—Iki Jurgis pavalgė, ūkininko kiemas prisirinko pilnas žmonių: vyrų, moterų ir vaikų—visi ūkininkai. Pats paskutinis atkreto ant lazdelės, balta, kaip surys, barzda ir plaukais, šimtmetis senukas ir atsėdėjo ant gonkų.

Jurgis pavalgė jautėsi gana gerai, išėjo ant gonkų, atsėdėjo šale šimtamečio senuko ir atpasakojo savo visą istoriją nuo patriotiškos demonstracijos iki dabar. Paspakojęs, kaip jam anapus didelės upės nieko netrūko ir kaip dabar nieko neturi ir trūkumo verčiamas atėjo pasivogti kirvį ir puodą. Prie pabaigos dar pridūrė, kad pirmoj vietoj jam visko buvo, apat druskos.

Kuomet Jurgis ėjo per baltas scenas savo istorijos, visi vyrai, o ypač moterys, išsitraukė nosines, šluostėsi ašaras nuo akių. Vaikai gi, išsižioję, liežuvukus pasidėję ant apatinių lūpų, akutes paspoginę, ne judėdami atydziai klausėsi. Kuomet

Jurgis pabaigė, visi gyiliai atsiduso, o šimtmetis senukas prabilo:

—Tai sveikas gyvenį prie Kruvinojo kalno?

—Aš nežinau, kaip jį vadina.

—Taip, mano sūnau,—pradėjo senukas.—Aštuoniosdešimtis penki metai atgal ten buvo bailsus mūšis su indijonais. Mes, taip vadinami Pionieriai, keliavome į Pietus ir apsi stojome prie to, upeliuko, kurį tu savo kalboj minėjai. Po dviejų savaičių laiko mūs linksmo gyvenimo, mus užpuolė indijonai ir savo nuodingomis strėlomis, pradėjo atakuoti. Mes atsakėme šūviais ir jie tuom pačiu padėkavojo mums ir prasidėjo bailsus mūšis...

Čia senukas nutraukė savo kalbą, atsiduso, nosine nusišluostė per jo raukšlėtus veidus riedančias ašaras ir tęsė toliau:

—Ir taip išklojo mūsų visus tvirčiausius vyrus. Tas kalnas paliko kruvinas, nes nuo jo, mūsų tėvai ir broliai gynėsi. Moterys ir keli vaikučiai išlikome gyvi tame urve, kuriame sveikas, sakaisi gyvenį. Kada indijonai nuėjo su mūsų manta, mes apverkėme savo tėvus, moterys vyrus ir palei upeliuką eidami, po ilgos kelionės, atėjome į šią apielinkę, kur radome didelį būrį Pionierių ir apsigyvenome čia. Mano draugai jau seniai išmirė, bet mane dar dievas laiko ir laukiu, kada pašauks.

—Ar tai tas pats upeliukas bėga pro Kruvinajį kalną, kuris vingiojasi per jūsų kaimą—paklausė Jurgis.

—Taip, mielasai. Tik sveikas laivelis, sėsk į jį, o vandenėlis tave parneš,—pavirtino senelis.

—Ačiū jums, geri žmonės. Man laikas eiti namon,—sunkiai stodamas dėkojo Jurgis.

—Tai sveikas sakaisi neturi net nei šautuvo?—Paklausė storasis.

—Klausykite, kaimynai,—tarė storasis.—Aš tam žmogui duosiu šautuvą, patronų ir laivelį, o jūs apdovanokite kitu kuom. Sušelpkime nelaimingąjį.

Jurgis storojo lydimas, su šautuvu ir kirviu rankoj, prisartiho prie upeliuko. Kaimynai pradėjo nešti ir krauti į laivelį: drabužius, blankietus, batus, įvairius įrankius, knygas ir tam panašiai. Vienas jaunas vaikas atvilko rundiną, dviem puodams virti, pečių. Kitas atvedė ožką ir šiaip-taip, surišė įmurdę į laivelį.

Pats paskutinis, šimtmetis senelis, atkreto ant lazdelės ir atnešė pusmaisį druskos ant savo sulinkusių pečių. Jurgis džiaugdamasis nespėjo dėkoti už dovanas. Kada jau daugiau į laivelį nieko negalima buvo dėti, Jurgis nusiėmė kepurę ir tare susirinkusiems:

—Ačiū ir sudiev jums, geri žmonės,—tai taręs, pasileido į kelionę.

—Keliauk sveikas ir gyvenk laimingai.

—Laimingos kelionės, tamistai.

—Tas upeliukas tave parves. Tik nepraziopsok Kruvinojo kalno,—persergėjo senukas.

—Atlanky tankiaus mūsų kaimą,—pakvietė storasis.

Jurgis, vandenio bėgimo greitumu, pradėjo tolintis ir pranyko užsisukime. Kaimynai išsiskirstė ir nuėjo savais keliais. Tik vienas šimtmetis senelis pasiliko, pastovėjo valandėlę, perbėgo savo praeitį, apsiverkė, dar kartą pažiūrėjo į Kruvinajį kalną, lyg kad norėdamas eiti su Jurgiu, apsisuko ir nukreto namon.

(Toliau Bus).

GERKITE DAUGIAU VANDENS.

(Taša nuo 3-čio pusl.)

kės sirgti, mažiau ryti visokių pilių ir gerti tonikų, kraujo valytojų: jūsų kraują vanduo greičiau ir tikriau išvalys, nekaip gorčiai išgirtų ir išgarsintų tonikų. Gerkite daugiau vandens: tai yra geriausias ir pigiausias jums vaistas nuo visokių ligų, dar daugiau, tai yra tikriausias apsaugotojas nuo ligų. Pati gaita jums tai suteikė ir liepte liepia vartoti visokiais būdais — iš vidaus ir iš lauko. Gerkite daugiau šito gyvybės eliksiero, jam vardas — aqua naturalis, ir jums nereikės jieskoti kitokių priemonių jaunatvei atgrąžinti. Gerkite pagaliau ir todėl, kad aš jums taip nuoširdžiai patariu, jums kuogeriausiai velydamas: gerkite daugiau vandens ir būkite sveiki!

A. L. D. L. D. REIKALAI

(Taša nuo 6-čio pusl.)

dami mažiausio supratimo apie darbininkų judėjimą, peršasi už vadovus. "Kairiesiems" tas labai nepatiko; jie tuojaus pradėjo nerimauti, kam jų lyderį parodo aiškioj šviesoje kas jis per vienas.

Marlboro delegatai raportuoja, kad jų kuopa stovi už užgirimą Darbininkų Partijos ir už Centro Komiteto poziciją.

Hudsono delegatas raportuoja, kad jie su progresistėmis bendrai veikia ir yra prielankūs Darbininkų Partijai.

Kitų kuopų delegatų raportai nėra taip jau įdomūs.

Mandatų komisija praneša, kad su sprendžiamais balsais delegatų yra 69. Išrinktas pirmininkas ir visos komisijos.

Seka raportas org. M. M. Plepio. Jis nurodo, kad ši konferencija yra ekstra ir raportas būsiąs trumpas, nes galutinius raportus išduoda tik tai metinė konferencijoj. Agitacijos mėnesis buvo pasekmingas ir daugiau nuveikti nebuvo galima.

Būdamas Apskričio organizatorium per tą laiką (apie šešis mėnesius) pasakęs daug prakalbų ir sutartinai dirbo su kitais komiteto nariais. Bet užėjus ginčams ir pasisulius demoralizatoriams, kad jiems surengtų maršrutą, nerengiau.

Aš esu išrinktas organizuoti, o ne ardyti organizaciją, sakė d. Plepys, todėl tam "kairiam" pseudo darbininkų vadui ir būvau priešingas rengti maršrutą. Taipgi nurodė, kad proletariškas organizacijos, kaip kad mūsų draugija, reikalinga daugiau veikti sutartinai ir saugotis nuo visokios rūšies pasivadinusiu vadovų, kaip kad Bimbos, Jukeliai ir tam panašūs, kurie vieton organizuoti, vieton jungti minias į vieną darbininkų frontą, drasko.

Apskričio sekretorius raportuoja, kad jis neturi pilno raporto, tik tai pažymi, kiek kuris kalbėtojas pasakęs prakalbų. "Kairiuosius" visus pažymi ir pasako, kiek kuris pasakė prakalbų. Bet kurie, jo supratimu, nevažiuoja tuo keliu, kur "kairieji" traukia, jis ty visai nemini. Gaila man jo to mažo berniuko, kurį Januška sufanatizavo.

Raportuoja fin. sekr. d. Galgauskas. Pas jį visų atskaitų nesą, nes išdėdė nesą pridavęs visų bių, idant būtų galima intraukti į knygas. Toliau sekė kitų komiteto narių raportai.

Ginčai del Fondų.

Vienos kuopos įnešimas, kad išnešti protesto rezoliuciją prieš LMPS. sutvertą fondą, kaip prieš nepasitikiimą fondą, labai sujūdino kairiuosius, nežiūrind, kad jie šioj konvencijoj turėjo didžiumą balsų. (Mat, kuomet ėjo rinkimai delegatų į konferenciją, tai "kairieji" vogė balsus nuo narių, nepranešdami, kada įvyks susirinkimai. Apie tai aš pasakysiu paskiaus.) Atsistoja buvęs organizatorius, užpumpotas S. Bostono "kairiųjų" ligonių vadų, ir šaukia, kad tas fondas (Liet. Darb. ir Agit. Fondas) negalėjęs išduoti atskaitų, nes jis buvęs netikusiai kontroliuojamas. Bet moterų fondas, tai "šior" išduos atskaitas. Atsiliepė vienas iš susirinkusių, kad Bimba su Jukeliu LMPS. fondą kontroliuoja.

Kalba kitas "kairysis", kokis tai Petrow'as, kuris iš tikrų šaltinių turįs visus faktus apie LMPS. fondą: Darbininkų Partija nori gauti savo šėrą iš to LMPS. fondo, todėl ir priešinasi jam. LMPS. Pildomasai Komitetas tą fondą kontroliuoja ir šėras priklauso jam. Šitai užreikšė tas Petrovas, kurį "kairieji" stato labai augštai.

Kalba d. Plepys ir nurodo, kad mums reikalingas turėti fondas ir kad reikia remti kankinius Lietuvos inkvizicijos katorgose mūsų draugus visais

galimais būdais. Bet mes negalime jokiu būdu pasitikėti tokiu fondu, kurį sutvėrė L.M. P.S. Pild. Komitetas, nepasitarę nei su viena mūsų didžiulėmis organizacijomis, būtent ALDLD. ir Darbininkų Partija. Jei "kairieji" nori, galima pakviesti ir jų "toilerių partiją". Mes nebijome, tegul ir jie prisideda su savo grašiu gelbėti Lietuvos draugus, besikankinančius katorgose. Mes jau turėjome vieną fondą, kuris jokių atskaitų neišduoda. Jei norime gauti kuodaugiausiai aukų, tai mūsų priedermė turėti bendrą fondą ir sutraukti visus elementus, pritariančius gelbėti politinius kankinius. Petrow'as, "kairysis", aiškiu aiškiausiu pasakė, kad iš to fondo bus imami šėrai (dalis pinigų) kitiems tikslams (Bimbai ir kitiems demoralizuotojams važinėti po plačią Ameriką).

Draugas Kudarauskas išdėstė visą "kairiųjų" meklerytes pasiglemžti svetimus pinigus.

Kalba Sarapienė, viena iš tų, kurie įsteigė LMPS. fondą. Jina verkia, kad jų fondui nesiseka ir būtų kriminališkas prasižengimas reikalauti iš senojo fondo atskaitų, nes jų vistic negausite. Kuomet tam fondui buvo užmetimai, arba, teisingiau pasakius, kaip jų pačių lyderiai pasakė, kad tas fondas naudos pinigus "kairiųjų" reikalams, tai Sarapienė ne tik kad neginčino, bet tiesiog pasakė, jog jiems čionai (suprask, Amerikoje) reikalingas fondas kovai su "centrininkais". Po diskusijų pirmininkas klausė, ar turite rezoliucijų fondo klausime pas rezoliucijų komisiją. Perskaito rezoliuciją užgirančią LMPS. fondą, Tuoj d. Plepys pasiūlo pataisyimą, kad fondas būtų įsteigtas visų organizacijų bendrai. Pirmininkas užsi-karščiavęs, ne savo balsu rėkia: "Kas už LMPS. fondą, pakelkit rankas". Pakelia visi "kairieji". Salėj bailsi betvarkė. Delegatai reikalauja skaityti pataisyimą, bet "kairieji" rėkia, iki vilkai, kad rezoliucija jau priimta. Vadinasi, "kairieji" mažumai nenori duoti nei mažiausios teisės. O ta didžiuma jie gavo ne todėl, kad jiems pritaria nariai visame apskrityje, bet todėl, kad jie vogė balsus nuo narių kuopose, nešaukdami narių į susirinkimus, kuomet buvo rinkimai delegatų į konferenciją.

"Kairieji" Vienysis Su Lietuvos Buržuazija.

Drg. J. Petkūnas paduoda įnešimą, kad pritraukiant lokales grupes, sudaryti bendrą frontą iš mūsų didžiulių organizacijų prieš Lietuvos buržuazijos kėsiniimąsi pasmaugti Lietuvos proletariatą; gelbėti pinigškai Lietuvoje draugus, kuomet bus rinkimai į parda-mentą, suteikiant jiems pinigiską paramą, idant jie galėtų varyti propagandą, o tuo pačiu sykiu mes sustiprinsime savo pozicijas šioje šalyje; dalyvauti bendrai visoje iškilusioje kovose. "Kairieji" persigando. Nežino nei kokią poziciją užimti. V. Romandas, vienas "kairiųjų", kalba už įnešimą, bet suka savo kalbą kiton pusėn. Girdi, mes pražūsime, mums nebus galima luosai veikti. Priminė Lawrence streiką. Tenai, girdi, darbininkai nesutinka. Susimaisė vyras, įkliuvęs tokion blogon pozicijon. Kairieji griebiasi už Darbininkų Partijos. Girdi, ir Darbininkų Part. ten bus. Mes sykiu veikti su ja negalime. Drg. Plepys, Petkūnas, Kudarauskas, Rymkus ir kiti "kairiuosius" suvaro į ožio ragą. Pastato juos kontr-revoliucionierių pozicijon ir nei vienas negali nei mažiausio argumento pastatyti. Salėje susirinkusi publika ploja kalbėtojams už suvienytą frontą. "Kairieji" nervuojasi ir (Taša ant 5-to pusl.)

ATŽALOS
Lietuvių -Darbininkų Jaunųjų Rašėjų Tvarinys jau Gatavas
Tas veikalas yra vienas iš puikiausių lietuvių literatūros. Jis privalo rasti kiekvieno lietuvių darbininko knygyne, nes tai yra tvartinis rašinių darbininkų. Kurie norite arčiau susipažinti su mūsų Jaunųjų Rašėjų darbininkų dvasia, tikslais ir pasiryžimais, tai nusipirkite ATŽALAS. Taipgi kurie norite pažinti mūsų jaunuosius darbininkų rašėjus, nusipirkite ATŽALAS, nes jose telpa visų autorių paveikslai. Knyga susideda iš 352 puslapių. Kaina popieriniais viršais tik \$2.50. Reikalaujami adresuokite: "LAISVĖ", 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

SVARBI KNYGA
MOTERIS IR SOCIALIZMAS
Parašyta garsaus voikių rašytojaus August'o Bebel'io
Šita knyga privalo perskaityti kiekvienas darbininkas ir darbininkė, ypačiai moterys, privalo pasistengti tą knygą išsigyti, nes jai plačiausiai yra aprašomas visas moterų pajūmas ir jų vieta žmonių nuo pat pradžios civilizacijos iki šių dienų ir kokią jos rolia loš socializmo gadyneje. Knyga susideda iš 432 puslapių didelio formato. KNYGOS KAINA POPIERINIAIS VIRŠIAIS TIK \$1.00. Išsigykite šią knygą tuojau Gauti galima "Laisvės" Knygyne 455 Grand St., Brooklyn, N.Y.

"VILNIS" Lietuvių Darbininkų Du-syk-savaitinis Laikraštis
Išeina UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS Chicago, Ill.
"Vilnis" išeina du kart į savaitę, paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad laimėjus jį. "Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoje, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais. "Vilnis", matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo ir laivakorių pardavimo skyrių savo raštineje, patar-nauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pavadamas "Vilnei", kad išsigijus sau bendradarbius ir tuom pagerimus paties laikraščio turinį. "Vilnis" kviečia visais reikalais kreiptis į jį, kaip tai užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuon, perkant laivakortes, užsirašant bile kolį darbininkiską laikraštį. Rašykite šiandien į "Vilnies" Administraciją ir reikalauk vie-ną numerį del pamatymo. Prenumeratos kaina: Amerikoje metams \$3.00; pusei metų \$1.50. Užrubežij ir Chicago metams \$3.50; pusei, metų \$1.75. "VILNIS" 2513 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniam kritio laikui. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas, 3701 JOE. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST. — DETROIT.

Aukokite Rusijos Badaujantiems Žmonėms Kiek Tik Kas Galite!
Sign THE ROLL CALL
Aukokite tam tikrą sumą kiekvieną savaitę arba kiekvieną mėnesį
Išgelbėkite nuo bado, ligų ir mirties tūkstančius vyrų, moterų ir vaikų Sovietų Rusijoje. Milionai išmirę, jeigu mes negelbėsime. Kiekvienas privalo aukoti del tų nelaimingų žmonių. Aukokite tuoj! Vienas doleris išmatius vieną kūdikį per ištisą mėnesį.
PRADEKITE DABAR!
Išpildykite žemiau nurodytą blanką.
FRIENDS OF SOVIET RUSSIA 208 East 12th St., New York, N.Y.
Šiuomi pranešu, jog aš prisizadu aukoti \$..... kiekvieną...
Vardas Adresas

ARBI KNYGA

ERIS IR SOCIALIZMAS

ta garaus vokiečių rašytojas

ust'o Beberio

nyga privalo perskaityti vieną darbininkų knygą, ypačingai moterų pasistenčiai ta knygą es jį plačiausiai yra visus moterų padėjimų vieta žmonių pradžios civilizacijos ienų ir kokių jor socializmo gsdynėje

KAINA POPIERIS VIRSELIAIS TIK \$1.00.

Šią knygą trojau lauti galima išvės' Knygynė 1 St., Brooklyn, N.Y.

bininkų Du-Laikraštis

CIOMIS

duoda teisingas bę, streikus, ir tti streiką, kad

Lietuvoj, kurie 'gus ir kovą su

pinigų siuntimo raštinėj, patarą i kitus krašskryių, yra pa-ndradarbius ir

i ja, kaip tai n, perkant laiv-raštį.

ir rekalaus vie-

pusei metų \$1.50.

ei, metų \$1.75.

Chicago, Ill.

bininkams

pirkti vaistus daug

DETROIT

ijantiems s Galite!



savaite arba

ūkstancius vyrų, ai išmirs, jeigu tti del tų nelai-olieris išmatius

kiekvien

tonių.

A. L. D. L. D. REIKALAI

(Tasą nuo 4-to pusl.) tuojaus uždaro diskusijas ir leidžia balsuoti. Klesiniai susipratę delegatai balsuoja už suvienytą frontą. "Kairieji" balsuoja prieš, kas reiškia už Lietuvos buržuaziją. "Kairių" didžiama, įnešimas atmes-tas. Svaresni "kairieji" ligo-niai sarmatijos balsuoti; nulei-do akis žemyn, kad jų priė-revoliucinių veidų publika ne-matyty.

Čionai tai ir pasirodė tų ele-mentų tikrieji veidai, kad jie nesupranta ir neturi nei už sudilusį skatimą supratimo, kaip reikia dalyvauti ir vadovauti minias. Jie minių bijo-si; jiems dalyvavimas minio-se, tai centrininkų darbas. Ir šitie elementai dar tikisi užka-riauti minias.

Publika Pritarė Darbininkų Partijai Garsiais Apledimentais.

Marlboro kuopa duoda įnešimą, kad apskritis užgirtų Darbininkų Partiją. "Kairieji" vi-si sustoja ir prašo balso. Na, manau sau, tai "siur" prirodyt, kad jina nereikalinga. Pirmas kalba d. Plepys. Jis nurodo, kas privertė klesiniai susipra-tusius darbininkus suorganizuoti Darbininkų Partiją ir kodėl mes turime ją užgirti. Perska-it Taktikos tezius ir nuro-dė, kad patsai gyvenimas pri-stumė prie to visa radikalį ju-dėjimą sujungti vienon politi-nėn organizacijon. Daugybė delegatų apie Darbininkų Partiją tiktai girdėjo iš blogosios pusės. Tik čionai teko jiems išgirsti, kas istikrųjų yra ta partija.

Kalba d.d. Kudarauskas, Pet-kūnas, Rimkus, Galgauskas ir kiti už Darbininkų Partiją. Šalėje pasidarė ramu. Darbi-ninkų Partijos šalininkai užin-teresuoja visą publiką. Po kiekvieno kalbos pasipylė gar-sų dely plojimai. "Kairieji" jaučiasi kaip ant žarijų. Ant jų veidų pasirodo pyktis ir nusiminimas, kad jie lieka su-pleikti. Atsistoja vienas "kai-rysis" ir kalba apie Vokietijos socialdemokratų, kad Engelsas juos kritikavo ir nurodo, kad Darbininkų Partija esanti tokia pat. Todel ją negalima rem-ti. Kitas nurodo, kad Seratti organizavęs tokia pat partiją ir likosi išmestas iš Maskvos. Kalba visa eilė priešininkų, bet apie Darbininkų Partiją nieko neprisimena. Kritikuoja kitų ša-lių revoliucines organizac., bet ar reikalinga arba nereikalin-ga Darbininkų Partija neturi nei mažiausio argumento ir prieš pastatytus faktus pasiro-do dideliais kūdikiais, neturin-clai nei mažiausio supratimo, kas istikrųjų yra Darbininkų Partija. Suvaryti ožio ragan uždaro diskusijas ir eina prie balsavimo. Balsuoja didžiama "kairių" prieš užgyrimą Darbininkų Partijos. Daug de-legatų susilaiko visiškai nuo balsavimo.

Protesto Rezoliucijos Prieš Viską, Kas Ne "Kairių" Rankose.

Įnešama protesto rezoliucija prieš "Laisvę", "Vilni" ir A.L.D.L.D. C. Kom. Kadangi dau-niau darbininkų įstaijų ne-urad ir protestuoti jau nebūvo prieš ką, nutarė pasiūsti pa-sveikinimą demoralizuotojų ga-letai, kurių išleidižia Bimba su menševikų agentu Baltrušaičiu.

Prasolino Apskričio Valdybos Narius už tai, kad Bimba Ne-rengia Draugijos prakalbų.

"Kairieji" be galo pyko ant rijų Apskričio valdybos narių, būtent: d.d. Plepio, Rimkaus ir Galgausko, kam šie gali sakyti prakalbas ir nepučia į Bimbos šlėdą. Sulig apskričio konstitu-cijos nebuvo galima rinkti nau-ja valdyba šioj ekstra konfe-rencijon. Konstitucijos sako-ma: "Apskričio Pild. Komite-as renkamas iš viso Apskričio,

Apkričio metiniam suvažiavi-me." (Žiūrėk Apskr. konstitu-cijoj skyrius 2-ras paragr. 8.) Kadangi šl konferencija buvo ekstra, tai valdybos permaintyti nebuvo galima, bet "kairieji" jokių įstatų nepaiso. Turėda-mi didžiama jie pašalino tos valdybos narius, o paliko sa-vuosius, manydami, kad dabar tai jau Bimba visi rengs prakalbas. Bet veltui. Kuomet čionai Bimba lankėsi, tai valdy-ba keturiais balsais prieš tris buvo nutarusi rengti Bimba prakalbas, bet jų labai ma-žai įvyko, nes kuopos atsisakė rengti, pasakydamos, kad jos nenori tokių demoralizatorių, kaip B. Naujai išrinkta valdy-ba vien iš "kairių" neturės pasitikėjimo kuopose, nes ji nėra apskričio, bet tų gaivalų, ku-rie nelegališkai senąjį prašali-ri. Tai klausimas, ar su tokia valdyba kuopos turės ką bend-ro iki sekancios konferencijos?

Kuomet prasidėjo rinkimai į konferenciją kuopose, tai "kai-rieji" panaudojo vieną iš bju-riausių įrankių, būtent: vogti balsus nuo narių. Pavyzdin, So. Bostono kuopoje jie sušau-ė slaptai visus savuosius na-rius ir išrinko savus delega-tus. Kitose kuopose tą patį da-rė, kad tik turėjus didžiumą. Man dalyvaujant per 12 metų darbininkų judėjime, tokios pragaistingos taktikos dar ne-tekto matyti. Bostone ir joje apeliokėse kada tai buvo Grik-štas. Tuo laiku buvo daug su-irutės. Dabar joje vietą uži-ma Sarapas su Januska pagal įsakymus generalio maištininko Bimbos.

Delegatas.

KORESPONDENCIJOS MINERSVILLE, PA. Balandžio 6 d. kalbėjo d. A. J. Pranaitis A. D. P. L. S. 3-čio distrikto parengtose prakalbose apie tą partiją. Antroj temoj kalbėjo apie darbininkų užduo-tis klesų kovos laukę. Nesulaukęs kalbos pabaigos, vienas iš "ekstrinių" davė klausimą apie kokią ten Saharos tyrų antį, ir kam Soluckis, bu-vęs Socialistų Partijos nariu, dabar yra A. D. P. pildomame komitete? Kalbėtojas pirm at-sakymo pastatė kontr-klausimą: "Ar tamista nebuvoote Soc. Part. nariu? Mes žinome, kad kuone visi komunistai yra ka-daise buvę S. P. nariais. Už tai dar jų negalima kaltinti. Be to, kad žmogus ir būtų ka-da nors blaga padaręs, tai už tai negalima jį visada smerkti, jeigu jis blogo vengia ant to-liaus. Dar gi Soluckis, kaipo ypata, yra paprastas žydėlis, turintis įtekę 3,000 organi-zuotų proletarų žydų, atskilusių nuo S. Partijos. Mums nesvar-bu Soluckis, bet svarbu tie 3000 algiųjų vergų, kurie nori, kad ir rytoj pasiliuosuoti iš al-ginės vergijos. Klausimas: Ar Soluckis, pa-tekęs į parlamentą, neišduos darbininkus? Kalbėtojas: Aš ant ypatų ne-siremiau ir sutinku, kad S. nėra pasitikėtinas revoliuciniam avangardui žmogus. Bet kol jis gerai dirba, tai gerai. Jeigu A. D. P. nariai bus revoliuci-niai, tai ateinanciam partijos suvažiavimui išrinkti geriausius savo narius. Tokiu būdu jeigu S. nepatiks nariams, tai jis ne tik nebus komitete, bet gal at-sidurs ir už partijos durų. To-dėl jeigu jaučiatės revoliucini, jūsų pareiga būt A. D. P. na-riū. Juk Gompersas yra šim-tą sykių aršesnis už S., o jūsų kontroluojamoj mainierių unijoj nebijote būti. Vėliau kalbėtojas paklausė savo oponentų: Ar yra Ameri-koj proletarinė partija, kuri iš-naudotų parlamentą? Vieni at-sakė, kad nėra, o kiti, kad yra

kokia ten Bostone "Darbininkų" Sąjunga. Balbėtojas liepė nusi-pirkti Kominterno 2-ro kongre-so Tezius ir pasiskaityti, o pa-matysite, kad kiekvienos šalies proletariatas privalo parlamen-tą išnaudoti savo propagandos bei agitacijos tikslams. Draugas Pranaitis yra neblo-gas kalbėtojas: turi tvirtą bal-są ir nenuobodų kalbos toną. Taip-pat gerai riša klesų kovos klausimus. Patartina draugams rengti jam prakalbas.

PHILADELPHIA, PA.

Appavitai Su Naują Priemone. Saugokitės jų.

Metai kiti atgal "Laisvėje" tilpo keli persergėjimai nuo ap-gavikų, kurie vartodavo įvai-rius apskurmus išvilioti iš žmonių pinigų. Tas perspėji-mas ne vieną apsaugojo lietu-voj darbininką. Dabar vėl pradė-jo plačiai veikti organizuotų žulikių banda, ir kai ką skau-džiai pamokina Pradėjo iš syk-veikti tarpe rusų, lenkų ir uk-rainių. Dabar girdėt ir lietu-rius pradeda lankyti.

Štai jų apgaudinėjimo plenai. Sužinojė kuris rengiasis aplėisti šią šalį, atsilanko pas tą moteris, kuri išsikalbėjus pasisako norinti sykiu važiuoti. Pataiko taip, kad net nusipaskoja visi netolimą apskritį (tam žinias surenka jų šaika). Persistato turinčia pinigų ir bijančia, kad kas kelionėj nepavogtų. Tuo-mi patiria, kiek turi pinigų bū-simas keleivis, ir kaip jis mai-no paslėpti. Lankosi pas tokias ypatas po kelius sykius, kol prieina "visai arti". Po tam prisitaiko ir ir vaišina savo "vynu". Kaip tik kuris para-gauna, j keles minutes užmie-ga, o ta moteris apkrausto. Tu-luose namuose buvo keleivė, moteris, su kuria tula mo-teris sutarė sykiu keliauti. Prieš išvažiuosiant už dienos ji atėjęs pasisakė norinti papie-tauti. Pietaujant pasiūlė savo "vyno". Būsimas keleivis sutiko gerti, jei ji gers. Buvo ir šeimininkė, kuriai pripylė vy-no, bet ji pati sakėsi negerian-ti. Šie du pirmiau ištraukė. Vaisintoja skubina nubėgo į prausimosi kambarį. Vyras iš-gėręs spėjo perspėti šeiminin-kę, kad negertų, nes kad čia labai prastas gėrimas. Už ke-lių minučių vyras užmigo, o šeimininkė buvo išpylus tą "vy-ną" ir neužmigo. Vaisintoja pajutus, kad nevyko jos pla-nas, išdūmė pro duris.

IS ARGENTINOS. Comodoro Rivadavia. Čebu.

ALDDL. 110 Kp. Ir Jos Veikimas.

Nor čia mažas būrelis ran-dasi draugų, bet dalyvaudami susirinkimuose neužmiršta ir savo draugų darbininkų, Rusi-jos baduolių. Vasario 22 buvo nutarta, kad kožnas narys paaukotų vienos dienos uždarbį del Rusijos baduolių. Aukos tapo pasiūstos komite-tui, kuris čia yra susitvėręs varymui šelpimo darbo. Argentinietis.

SCRANTON, PA.

Scrantonio Žinutės.

Dabartinio laiku, kiek yra ži-noma, streikieriai laikosi gerai. Apie skėbus nieko negirdėt. Jeigu ir toliau taip bus, tai galima tikėtis gerų pasekmių. Abelnas Judėjimas lietuvių tarpe slenka po biskį pirmyn. Kovo 27 d. buvo perstatytas veikalas "Du Broliū", kurį per-statė L.M.P.S. 54 ir ALDDL. 39 kuopos. Nors vakaras buvo labai lietingas, vienok žmonių atsilankė pusėtinai ir pelno matomai, liks. Kas link paties lošimo, tai pavyko gana gerai, išskyrus mažesnes roles, kurios ne taip gerai pavyko, vienok publika likos užganėdinta. Yra rengiama perstatyti la-bai juokinga komedija "Dakta-ras iš Prievartos". Vėliau, pradžioj gegužės, atsilankys dainininkas Žuronas, kuris duos keletą koncertų šioje apielinkėj. Streikieris.

NASHUA, N. H.

Buožėmis ir Revolveriais Pasveikino Streikierius.

Kaip visados, taip ir dabar streikieriai ramiai vaikštinėjo prie dirbtuvės vartų (Nashua Manufacturing Co.) Vienas iš streikierių ką tai prakalbėjo į už tvoros einantį skėbą. Skė-bas išsoko per tvorą ir pasigrie-bęs pradėjo vieni streikierių. Girdi, aš tave areštuosiu. Visi streikieriai eina nieko neatbo-dami ant nieko. Vėliau, kaip jau nusivedė policija prie te-lefono bakso, tuomet streikė-riai subėgo ir bandė atimti sa-

vo draugą iš policijos nagų. Išliko baisi regykla; prasidėjo šauksmas klyksmas, pasipylė revolverių šūviai ir buožėmis daužymas streikierių galvų. Streikieriai "kaltininką" atėmė, bet jo vieton policija pasigavo kitą streikierių, Val. Ivanauską. Baisiai jį sumušė. Dabar išimtas po kaucija \$500. Teis-mas buvo subatoty, 15 d. bal. Beje, atsidaro pašalinii ypa-tų, kurios bando rašinėti i laikraščius apie streiko nuoti-kius. (Taipgi aš girdėjau, kad ir "Laisvės" red. pranešta, būk aš atsisakęs rašinėti "Laisvei" žinutes iš streiko lauko). Tas netiesa. Kuomet buvo pakeltas tas klausimas (ne šisrinkime, bet privatiškuose pasikalbėji-muose), aš pasakiau, kad kuomet nesiranda svarbių nuoti-kius, tai aš nerašau ir nerašy-siu, o jei bus kas svarbesnio, tuomet parašysiu (O ta ypata, kuri "Laisvėj" parašė tą pur-viną pranešimą, nėra streikie-riū).

Čia yra išrinkta spaudo sko-misija pačių streikierių ir jei kas atsitinka, būna pranešta. Žinoma, aš nesakau, kad kiti negali rašinėti, bet jei rašo, tai turi parašyti teisybę. Bet tie, kurie rašinėdami nežino nei apie ką jie svajoja, verčiau padėtų plunksną į šalį. Zenklelis.

Mes noriai talpinsime raštus d. Zenklelio, kurie mums yra gerai žinomas, kaipo vertas už-sitikėjimo, arba streikierių spaudos komisijos pranešimus, jei tik jie rašys. Nežinomų žmonių, kurie kartais sužiniai, ar nesužiniai neteisingai pain-formuoja visuomenę, vengsime. Redakcija.

IS ARGENTINOS. Comodoro Rivadavia. Čebu.

ALDDL. 110 Kp. Ir Jos Veikimas.

Nor čia mažas būrelis ran-dasi draugų, bet dalyvaudami susirinkimuose neužmiršta ir savo draugų darbininkų, Rusi-jos baduolių. Vasario 22 buvo nutarta, kad kožnas narys paaukotų vienos dienos uždarbį del Rusijos baduolių. Aukos tapo pasiūstos komite-tui, kuris čia yra susitvėręs varymui šelpimo darbo. Argentinietis.

SCRANTON, PA.

Scrantonio Žinutės.

Dabartinio laiku, kiek yra ži-noma, streikieriai laikosi gerai. Apie skėbus nieko negirdėt. Jeigu ir toliau taip bus, tai galima tikėtis gerų pasekmių. Abelnas Judėjimas lietuvių tarpe slenka po biskį pirmyn. Kovo 27 d. buvo perstatytas veikalas "Du Broliū", kurį per-statė L.M.P.S. 54 ir ALDDL. 39 kuopos. Nors vakaras buvo labai lietingas, vienok žmonių atsilankė pusėtinai ir pelno matomai, liks. Kas link paties lošimo, tai pavyko gana gerai, išskyrus mažesnes roles, kurios ne taip gerai pavyko, vienok publika likos užganėdinta. Yra rengiama perstatyti la-bai juokinga komedija "Dakta-ras iš Prievartos". Vėliau, pradžioj gegužės, atsilankys dainininkas Žuronas, kuris duos keletą koncertų šioje apielinkėj. Streikieris.

NASHUA, N. H.

Buožėmis ir Revolveriais Pasveikino Streikierius.

Kaip visados, taip ir dabar streikieriai ramiai vaikštinėjo prie dirbtuvės vartų (Nashua Manufacturing Co.) Vienas iš streikierių ką tai prakalbėjo į už tvoros einantį skėbą. Skė-bas išsoko per tvorą ir pasigrie-bęs pradėjo vieni streikierių. Girdi, aš tave areštuosiu. Visi streikieriai eina nieko neatbo-dami ant nieko. Vėliau, kaip jau nusivedė policija prie te-lefono bakso, tuomet streikė-riai subėgo ir bandė atimti sa-

RED. ATSAKYMAI

NEMONISKIUI, Lawrence, Mass.— Jūsų straipsnelio "Pavojus Darb. Judėjimui" nesunaudojome, persilpnas. 11 KUOPOS DELEGATUI, Worcester, Mass.— Jūsų korespondenci-ja negalime sunaudoti dėl neaišku-mo minties. P. MUSIŠKIUI, Elizabeth, N. J.— Jūsų korespondencija "peraštri", ne-talpinsime. J. M.—KIUI, St. Michael, Pa.— "Laisvėj" jau buvo minėta apie tų streiką, netilps. P. MUSIŠKIUI, Elizabeth, N. J.— Prastus argumentus paduodate iš tų prakalbų, netilps.

SELPKITE RUSI. JOS BADAU-JANČIUS ŽMONES.

STASYS PAUZA

UŽLAIKAU VYRISKŲ APRĖDALŲ KRAUTUVE. Kaip tai: Skrybė, Viršutinė ir apatinė Marškinų, Kaklaraiščių, Pančiukų, ir visokių reika-lingų daiktų vyrams. Reikale prašau atsilankyti. 131 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

A. STANKUS GERIAUSIAS LIETUVIS GRABORIUS

1023 Mt. Vernon St PHILADELPHIA, PA.



Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavaną, automobilį ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai patarnavimą tik už 100 dolerių.

NAMAI IR FARMOS

Ant pardavimo mūrinių ir medinių namų su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prienamiausiu kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam.— nuo \$1,500 iki \$10,000; imokėti ant \$1,000 nuo \$1 50 iki \$200 2 fam.— \$1,800 iki \$10,000 6 fam.— \$3,800 iki \$18,000 3 fam.— \$2,500 iki \$13,000 8 fam.— \$4,000 iki \$20,000 6 fam.— \$3,500 iki \$15,000 20 fam.— \$11,000 iki \$80,000

Budavijame namus ir duodame morgėjus ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū-piname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, prie girių, vandenių ir mūsų taupų apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 3929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

Geriausias vaistas del visokių skilųjų ligų. 50c. pakelis. PRISIUCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE. Utsakydami prisiuksite money order arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APITEKA AMERIKOJE. Goodwill Pharmacy 608 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

Valgykite vien tik EDELSTEIN'S Cysta, Gardų ir Sveiką SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURI.

SENIAUSI ISDIRBEJAI TOS RUSIES PRODUKTU. Reikalauk savo groserio mūsų išdirbystės Sūrio ir kitų Pieniųjų Valgių.

EDELSTEIN DAIRY CO. (Inc.)

48 Siegel Street, Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 4747.

Neustokite Vilties!

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai neustokite vilties. New York'e yra daktaras, kuris turi 25 metų patyrimą ir juoni pilnai galite pasitikėti. Jo vardas—LEONID LANDIS. 140 East 22-ra Gatvė. Jis yra buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon li-gonbuty ir nariu New Yorko miesto sveikatos departamento. Kreipkitės prie jo, o be vaistų niekadus nepasveiksite. Jis gerai iš-gėžaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos X-ray, su kurijos pagelba gali permatyt vi-są kūną.

DR. L. LANDIS

140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y. Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave. Valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.



GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

Užrubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvar-kytas, taip kad gali suteikti kiekvienam geriausį pa-tarnavimą, kokio tiktai galima tikėtis iš didžiausio Seranton'o Banko Perka ir parduoda visų šalių pinigų, draftus, money orderius, pasiūcia pinigų kabelgramais ir parduoda laivakortes.

FIRST NATIONAL BANK SCRANTON, PA.

PO VALDŽIOS PRIEŽIURA. Visas turfas daugiau trisdėimties miljonų.

OKULISTAS



J. FREIMAN 703 GRAND STREET

netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzaminuojamas Per MEDICINOS DAKTARĄ

Ofiso Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadie-nius) nuo 11 iki 12 dienų, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ket-vergais iki 7:30 vakare. Krautuvė atsidaro 9 val. ryte.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS

Real Estate Co. 433 LORIMER ST., BROOKLYN

Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daug-mos keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasiplinti pirkinu. Taipgi kas pas mane pirks, tas bus aprū-pintas kuogeriasiai ir po prie-žiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznius, bucernes grosernes, Restoranus ir kriaučių dirbtu-ves. Kas pas mane pirks, tas sužydys daug pinigų.

Greenpoint 6698. LIETUVIŠS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Dvi puikiausios Galerijos



MOTIEJUS KICHAS

227 Bedford Ave., — 579 Grand St. tarpe N.4 ir 5 St. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA



146 W. 56th St., New York City

Jeigu jūs norite tapti geru me-kaniku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo-kyklą. Čionai jūs galėsite išsimoky-ti pilnai automobilii amato. Mes tu-rime 8 sistemas mokiminiu automo-bilių mechanizmo, su pagelba kurių lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobiliu taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuviškai. Kursas tešis apie keturias savaites. Mes užtik-riname soferio "laisvius" ir sujie-kiname vietą. Mokykltės geroj lietu-viškoj mokyklaj. Lietuvis mokytojas ir instruktoriaus.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA



GRABORIUS - UNDERTAKER

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Iš Maspetho Veikimo.

Balandžio 14 dieną atsibuvo ALDDL. 138 kuopos susirinkimas. Narių atsilankė neskaityti, gal iš priežasties, kad dabartiniu laiku daugumas dirba viršvalandžiu.

Percitą metų minėta kuopa turėjo vos 12 narių, bet šįmet tikimasi turėti daugiau, nes keturi nariai persikėlė iš kitų kuopų. Užsimekejusių narių metinės duoklės į Centrą randasi tik desėtkas, o į Apskritį — apie 14 ar 15.

Iš Komiteto ir komisijų raportų pasirodė, kad dabartiniu laiku yra veikiami labai mažai. Raportas delegato iš F. S. R. Delegatas raportavo, kad rengtume masinį mitingą, o F. S. R. prisiųs iš Rusijos prisiųstus paveikslus. Tuomet bus galima partraukti daugiau publikos ir parinkti Rusijos baduoliams aukų. Raportas priimtas ir nutarta rengt masinį mitingą ant 28 d. Balandžio, jeigu bus galima gauti svetainę. Taipgi nutarta kuogreicišiausiai surengti prakalbas bedarbių klausimu. Nutarta rengti išvažiavimas į Glendale giraitę. Nutarta šaukti į bendrą susirinkimą LMPS. 91 kp., ADSLS ir ALDDL. 138 kp. delei išdirbimo planų bendro veikimo tarpe maspethiečių. Kadangi dabar yra išsiskirstę į mažas kuopeles, tai kuomet nori ką parengti, nėra iš ko rengimui komisijų išrinkti. Taigi subendrijus minimas kuopas manoma turėti daugiau pasekmių mūsų veikime, nes Maspetho yra plati veikimui dirva. Čia apgyventa daugiausiai paprastais darbininkais, o klesiniai susipratusių darbininkų labai mažai.

Reikia pažymėti, kad Maspetho gyvena keliolika draugų, kurie priklauso Brooklyno (Williamsburgh) ALDDL. 1 kuopoj. Jau pereitą metų buvo raginama, kad jei nariai patys nesupranta persikelti į vietinę kuopą, tai ALDDL 1 kp. valdyba turėtų juos pasiųsti. Bet apie tai nieko neužsimena, su kokiais išrokavimais tai daroma, nežinia.

Kuopietis.

Darbininkų Dramos Kliubo Perstatymas.

Ateinančią pėtnyčią Darbininkų Dramos Kliubas rengia puikų perstatymą Ukrainų svetainėje, 217 E. 6th St. N. Y. Dramos Kliubas dar jauna amerikony organizacija, bet jau savo darbu gerai atsižymėjo, perstatydama įvairius veikalus. Šį kartą perstatys labai įdomią dramą "The Sandbar Queen", kurią parašė George Cronyn. Ši drama buvo perstatyta sezonas atgal. Kurie ją matė, visi buvo labai patenkinti jaja. Tai tvirtas šių dienų veikalas jaunesnių rašytojų.

Su perstatymu šio veikalo prasidės platesnis veikimas Darbininkų Dramos Kliubo. Todėl kas tiki į darbininkiską dailę, ateikite pamatyti šito perstatymo.

Be perstatymo dar bus ir kitokių pamarginimų. Puiki smuikininkė, Frances Goldenthal, ir talentinga pianistė, Anna Owen, puikiai žavės muzikos balsais.

Verta kiekvienam suvargusiam darbininkui būti šiame vakare ir nors ant valandėlės nuraminti savo sielą, nors ant valandėlės pertraukti mąstyti apie savo vargus. Įžanga 50 centų.

Pranešimas Draugijoms, Kuopoms ir Lietuvių Amalgamietų Unijos Skyriams.

Kad pasekmingiau galima būtų šelpti Rusijos baduolius, tai F. of S. R. (tai yra šelpimo organizacija Amerikoje) tapo perorganizuota jau apie trys

mėnesiai, ir, rodosi, "Laisvė" per centralinį lietuvių sekcijos komitetą buvo jau pranešta. Bet kadangi daugelis žmonių dar nežino, o kiti gal užmiršo, tai aš čia pakartojau.

Centras F. of S. R. kaip buvo, taip ir pasiliko New Yorke. Tačiau sutvėrė skyrius savo apielinkėj. Tai padarė todėl, kad New Yorko apielinkė yra gana plati ir kad draugijų bei unijų išrinkti atstovai, nenorėdami važinėti viena vieta, nes buvo perloti važinėti. Todėl ir susirinkimai nebuvo sekmingi. Dabar mes, brooklyniečiai, turime artimiausį ir parankiausį F. of S. R. skyrių, kuris yra po No. 226 Roebing St., Brooklyn, tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių. Susirinkimai atsibūna kiekvieną utarninką. Todėl visos draugijos bei kuopos, kurioms tik apeina Rusijos badaujančių žmonių likimas, išrinkite savo atstovus, kurie padėtų dirbti taip prakilių ir būtiną darbą del Rusijos badaujančių žmonių. Ypatin-gai aš čia noriu labiausiai atkreipti domą į Lietuvių siuvėjų Amalgamietų unijos skyrius, ypatingai į 54 skyrių, kuris buvo išrinkęs savo atstovus ir, rodos, buvo pasekmės nebologos. Bet paskiausiame raporte vienas iš atstovų, tulas Brrr., pripliauskė visokių niekų apie F. of S. R. darbuotę (nežinau del ko. Gal del savo didelio "revoluccionumo"?). Na, ir tame susirinkime tam delegatui pavyko darbą sutrukdyti net iki šiol, nes susirinkimas, nežinodamas tikrojo dalykų stovio, atšaukė savo atstovus (arba nerinko kitų).

Be to, draugai ir draugės unijistai, man rodos, kad neverta kreipti domos į tokį Brrr. ir jo raportus, nes tai yra blogos valios žmogutis. Todėl, ypatingai mes, kaip unijistai, privilome išsirinkti savo atstovus, kurie lankytų F. of S. R. susirinkimus ir, parneštų teisingus raportus. Dabar ypatingai yra labai daug darbo, nes yra rengiama rinkimas aukų plačia papėde "Tag Day" ant gatvių ir po stubas, prasidedant su 29 d. ir baigiant su 30 d. balandžio.

Balandžio 28 d. vakare, atsibus masinis mitingas su tikslu, kad gavus kuodaugiausiai žmonių delei rinkimo aukų. Turiu pasakyti, kad F. of S. R. centralinis komitetas labai neužganėdintas lietuviams iš praeito rinkimo aukų. Sako, tai stebėtina, kad lietuviams tokie energingi žmonės, praeitime aukų rinkime atsižymėjo praeiciausiai už visus kitus. Todėl jie atsišaukia į mus, kad sekantame aukų rinkime lietuviams atsižymėtų kuodaugiausiai. Draugės ir draugai ir žmonės geraširdžiai! Daugiau kreipkite domos į Rusijos badaujančius žmones!

Manau, kad nėra reikalo apie tai daug kalbėti, nes tikiu, kad jūs visi tai gerai žinote, kad Rusijos žmonės, kaip dideli, taip ir maži, badu miršta — miršta proletarų galios laimėtojais!

Taigi, jeigu mes nenorime, kad Rusijos karžygiai būtų galutinai parblokšti, tai sekančiuose aukų rinkimuose pasidarbukime del Rusijos baduolių.

A. D. P. Liet. Sekc. 1 Kp. Atstovas į F. of S. R. V. J. Žilinskas.

Kur Eiti Nedėlioj Po Piet.
Ateiančioj nedėlioj, balandžio 23 d., geriausiai eiti į Labor Lyceum, 949 Willoughby Ave., Brooklyn. Ten bus lošiama teatras "Bolševikai Lietuvoj". Nėgana to, poetatruis bus ir koncertas, Kanklių Orkestra grajins naujausius gabalėlius muzikos. Dainuos A. B. Arlauskas. Po koncertui šokiai. Veikalas atvaizdina, kaip bolševikai, šeiminkavo užėmę Lietuvą. Bus parodoma, kaip Olius privertė dvarponius duoti užlaikymą našlaičiams. Nėr ką nei kalbėti. Pilnas veikalas juokų ir ašarų, nusiskundimų, pagiežos ir kersėjimų. Žodžiu sakant, kas nenueis pamatyti šito perstatymo, gailės, nes šis veikalas vargiai bus atkarototas Brooklyne.

Šį vakarą rengia ALDDL. 1 kuopa. Teatru Mylėtojas.

DIDELIS TEATRAS

DARBININKŲ DRAMOS RATELIS
Stato scenon. didelį veikalą "SANDBAR QUEEN", drama iš šiuurvakarinio žmonių gyvenimo. — Įvyks — Pėtnyčioj 21 D. Baland., '22. Ukrainų Svetainėje
217 East 6th St., New York City

Visas pelnas nuo šio parengimo eis Amerikos Darbininkų Partijai.

Atsilankykite visi ir visos, o būsite pilnai užganėdinti, nes Rateelis deda visas pastangas, kad ta dižiųjų veikalą gerai atvaizdintų. Kviečia Komisija.

PIRKITE

SOVIETŲ RUSIJOS RESPUBLIKOS PINIGŲ 50,000 RUBLIŲ UŽ \$1.00.
Kurių mes partraukėme milijonus iš Sovietų Valdžios.

SENIAUSIA IR GERIAUSIA MONTELEO

Agentūra Laivakorčių IR SIUNTIMAS PINIGŲ I LIETUVĄ, RUSIJĄ IR I VISAS DALIS SVIETO.

W. J. PETKON & CO. LITHUANIAN NATIONAL BLDG. MONTELEO, MASS.

"BOLŠEVIKAI LIETUVOJ"
Trijų Veiksnių E. Skurdžiaus Drama, Paimta iš Bolševikų Viešpatavimo Lietuvoj.
STATO SCENOJE ALDDL. 1-MA KUOPA
IVYKS NEDELIOJ
23 dieną Balandžio-April, 1922
PRASIDES 3:30 VAL. PO PIETŲ.
LABOR LYCEUM SALEJE
949 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.
PO TEATRU DAR BUS TRUMPAS KONCERTAS IR ŠOKIAI.
Programo išpildyme dalyvaus dainininkas d. A. B. ARLAUSKAS ir KANKLIŲ ORKESTRA su naujais muzikos gabalėliais.

PO KONCERTUI ŠOKIAI IKI VĖLAI NAKTIES.
"BOLŠEVIKAI LIETUVOJ" tai yra puikliausias veikalas, piešiantis bolševikų viešpatavimą Lietuvoj. Jisai buvo lošiamas visoje Amerikoje lietuvių kolonijose ir visur buvo priimtas su didžiausiu entuziazmu. ALDDL. 1 kuopa deda didžiausias pastangas suvaizdinimui jo. Loš geriausi Brooklyno aktoriai. Nepraileiskite progos neatsilankę ir nepamate, kaip bolševikai elgėsi Lietuvoj. Kaip dvarų kumečiai, smulkieji ir stambieji ūkininkai atsinešė linkui jų. Kaip dvarponiai ir kunigai myli bolševikus. Rengėjai užtikrina, kad visi atsilankiusieji išsineš geriausią pasitenkinimą.
Muzika V. RETIKEVICIAUS.
Kviečia ALDDL. 1 Kuopa. Tikiets galima gauti "Laisvės" ofise, Lakštucio krautuvej, 197 Grand St., Barzdaskutykloj, 118 Union Ave., ir pas ALDDL. 1 kuopos narius. Tikiets kaina 50c. ir 75c.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Amerikos Darbininkų Partijos L. Sekcijos susirinkimas įvyks utarninke, 25 d. balandžio. Liet. Ukėjų Kliubo kambariuose, 803 Driggs Av., Brooklyn, N. Y. Pradžia 7:30 val. vakare. Būkite visi šiame susirinkime. Daug svarbių reikalų yra. Sekr. J. Undzius.

BROOKLYN, N. Y. — LMPS. 1 kuopa rengia draugišką vakarėlį, kuris įvyks 6 gegužės, Empire svetainėje, kamps Lorimer ir Ten Eyck St. Geistina, kad kitos kuopos bei draugijos nieko nerengtų ant to vakaro. Komisija.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA Parlor Ruimo Setas ir Vietrola už prienamą kainą. Norint pirkti kreipkitės šiuo adresu: A. Plekaitis, 380 East 35th St., Brooklyn, N. Y. (94-99)

PARSIDUODA "Victory" Lunch labai gerai vietoj ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Kas nusipirks, tai nesigailės. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 82 Devoe St., Brooklyn, N. Y. (94-99)

PARSIDUODA kriaučiū dirbtuvė su 16 mašina. Dirbtuvė viskas įtaisyta pagal naujausias mados ir viskas geram stovyl. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 82 Devoe St., Brooklyn, N. Y. (94-99)

TURIM PORĄ NAMŲ ant parduomo. Kas pirsks greitai, duosim ant lengvą išmokėjimą. Taipgi galim priimti vietoj pinigų morkidius ir galim apmaižyti ant kitokių praperėjų. J. ROSEN, GRIBAUŠ ir CO. 1596 E. N. Y. Ave., arba 334 Chauncey Street, Brooklyn, N. Y. Tel. Dechens 0023. (94-96)

BARBER SHOP ANT PARDAVIMO
Labai puiki, su vėliausios mados įtaisymais barzdaskutykla (Barber Shop) ant parduomo. Biznis yra vertas \$1,500. Bet kadangi savininkas būtinai turi jelti į kita biznį, tai ir parduoda visai pigiai, tik už \$850. Atsišaukite greitai. MILLER, 402 Rodney St., prie Grand St. Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA "Dry Goods" krautuvej labai gerai vietoj. Biznis išdirbtas per daugelį metų. Prie krautuvej randasi ir 3 kambariai, gyvenimui. Taipgi "Listas" ant dviejų metų. Atsišaukite tikrai tie, kurie norite tokį biznį įsigyti, nes turiu parduoti greitai. A. Yankus, 60 So. Brd. St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA grosernė, biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Parduomo priežastis — savininko nesveikata. Atsišaukit tuojau į "Laisvės" ofisa, nes gera proga pirkti. (84-95)

BALTIMORE, MD.
"KAUNAS" ANT PARDAVIMO!
Parsiduoda lietuviška valgykla (restoranas) ir "Ice Cream Parlor", labai geroj, lietuviams ir kitoms tautomis apgyventoj vietoj. Biznis išdirbtas ir nusipirkęs nesigailėtu. Priežastis parduomo — savininkas būtinai turi apieisti ta miestą, todėl gi ir parsiduoda beveik už puse kainos. Jeigu pirkėjas nenorėtų pirkti viso biznio, tai gali pirkti pusę. Arba jeigu negalėtų užmokėti ant sykio visų pinigų, tai galima mokėti ir dalimis. Po parduomui aš dar galėčiau pabūti kokį laiką ir supažindinti su visu bizniu. Aš labai norėčiau, kad lietuvis nusipirktų tą viską. Norinti pirkti kreipkitės laiškais, arba ypatingai šiuo adresu: Kauno Restaurant S. Yankus, 700 W. Lombard St., Baltimore, Md. (92-97)

LIGONIAI, KURIE SERGATE:
Reumatu, Dusuliu (Asthma), Nervų liga, viduriu ir širdies liga, nuomario, Veneriskomis ligomis ir t.t. Visu ligu neminiu, bet bile liga sergate, ar kas jūs šeimynelėje, nu mažiausios ligos iki didžiausiai ir blogiausios, duokite greit gerą antrąšar ir už 2c. stampa, o gausite rodas ir receptus dykai. Dabar geras laikas pavarasis ir tiktai šitam laikui jūs save patys namieje pagydysite. Bandykite naminio gydymo — patys sau, jum neprekiuos laikus. Čia turite progą su garantavimu, bile jūs tiktai darysite tą, pasveiksite. Rašykite pas: ALEX. R. SALVIS, P. O. Box 96, Dalas, Pa. (94-96)

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

LIETUVIŠKOS DENTISTAS DR. A. PETRIKA
229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daurora Vaistinė)
Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

Daiktai, kurie užlaikomi Ilgesniam Laikui
R. LIPTON AUKSORIUS
Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.



Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas
R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street.

LIETUVIŠKOS FOTOGRAFIJA
IR MALIORIUS.
Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikalus įvairiomis spalvomis. Atnuajina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn.



PETER SMITH
Real Estate Broker
54 Academy St. NEWARK, N. J.

Parduoda namus ir lotus su linu pinigų ant lengvų būdų ir dabdu visokius palatū atsilankiusiems visai VĖLUT. Visa lietuviui norinti įsigyti kria nors nuosavybe, visam kreipkitės pas mane, o vis met gausite gerą ir teisingą PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KUR TANKIAI PAS KIEKVIENŲ KVAL? "Kur aš galėčiau surasti Dėstus, kurie būtų teisingi, gas, sąžiningi ir nebrangūs?"

I ta klausimą atsako daktaras L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.



L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištraukiami autaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos

JOHN STAJAUSKAS

579 GRAND STREET. 1114 MANHATTAN AVE.,
Netoli Lorimer St. Netoli Clay St.,
Phone Stagg 0903 Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksnumą ir malonumą jūsų namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.
TURIME VISOKIŲ

LIETUVISKŲ REKORDŲ TAVO PHONOGRAFUI
LIETUVISKOS ROLES TAVO PIANUI